
نگاهی به بازار بی سامان اجاره املاک در مشهد؛
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مذاکرات ادامه می یابد و به نتیجه می رسد
سید حسین نقوی حسینی به سایت »خبرسراسری» گفت: غربی ها شدیدا در شرایط فعلی 
نیازمند توافق هستند و به هیچ وجه نمی خواهند که ایران خارج از توافق، فعالیت های خود 

را ادامه دهد
به گزارش سایت خبرسراسری، سید حسین نقوی حسینی، نمایده سابق مجلس و تحلیلگر 
مسائل سیاست خارجی، درباره ابهام در وضعیت مذاکرات در قطر  گفت: »برداشت من این 
است که مذاکرات قطعا ادامه پیدا می کند و توافق هم به نظرم حاصل می شود دلیل هم این 
است که بالاخره غربی ها شدیدا در شرایط فعلی نیازمند توافق هستند و به هیچ وجه نمی 
خواهند که ایران خارج از توافق، فعالیت های خود را ادامه دهد چون هم به لحاظ داخلی 
و پیشرفت تکنولوژی هسته ای در کشور ما ضرر خواهند کرد و در عرصه بین المللی و 
مناسبات سیاسی که در حال حاضر آمریکایی ها و اروپایی ها با شرق دارند نمی خواهند ایران 
در جبهه شرق قرار بگیرد و مقابل غربی ها قرار بگیرد بنظرم اروپایی ها و آمریکا خواهان 
ادامه مذاکرات خواهند بود البته جمهوری اسلامی ایران هم شرایط را کاملا درک می کند 
و به هیچ وجه از خطوط قرمز خود خارج نخواهد شد و با حفظ خطوط قرمز و رفع تحریم 
های ظالمانه توافق انجام خواهد شد. البته سخت است که بگویم در کوتاه مدت به نتیجه 
می رسیم و مذاکرات طولانی تر خواهد شد بایدن هم که به منطقه می آید حتما ارزیابی از 
وضعیت خواهد شد که باعث می شود مواضع آنها شفاف تر شود.ما اگر چند ماه دیگر بتوانیم 

از این شرایط اقتصادی عبور کنیم دیگر غربی ها حریف ما نخواهند شد«.
او در ادامه درباره عدم اطلاع رسانی طرف ایرانی از مذاکرات افزود: »تا جایی که من می 
دانم، هم وزیر امورخارجه، هم رئیس جمهور و هم آقای باقری از مذاکرات گزارش می دهند 
اما جزئیات مذاکرات را شاید صلاح ندانند که منتشر شود چون هنوز به نتیجه ای نرسیده 

است وگرنه اعلام نظر در این رابطه اظهارنظر می کنند«.
نقوی حسینی در پایان نسبت به گرایش ایران به شرق پس از شکست  احتمالی مذاکرات 
گفت: »اکنون توافقات همکاری بلندمدت خوبی هم با چین و هم با روسیه داریم.اکنون 
ارتباطات جمهوری اسلامی با روسیه و آسیای مرکزی بسیار خوب هست و مناسبات خوبی 
برقرار شده است و قطعا این مناسبات اثر تحریم ها را کم خواهد کرد غربی ها نیز این را 
می دانند اما توافق باعث می شود که مناسبات ما با غرب نیز حفظ شود، نه اینکه ما کاهش 
ارتباط با روسیه داشته باشیم همکاری ما با شرق با همین قدرت ادامه پیدا خواهد کرد ولی 
مناسبات با غرب نیز حفظ خواهد شد چون غربی ها می خواهند که جمهوری اسلامی ایران 

ارتباطش با غرب نیز قطع نشود«.

مذاکرات به نتیجه نمی رسد
نماینده اصولگرای مجلس گفت: تیم مذاکره کننده تلاش دارد، مراقبت کند امتیازی به 

دشمن ندهد که بعد نتواند امتیازی بگیرد و در نهایت زیر سئوال بروند.
گروه سیاست نامه نیوز: رویکرد دولت سیدابراهیم رئیسی در حوزه سیاست خارجی کاملا 
متفاوت از دولت حسن روحانی است. هر چه دولت روحانی کمتر شعار می داد و بیشتر عمل 
می کرد، دولت فعلی خیلی شعار می دهد و کمتر عمل می کند. بزرگترین شعارش هم این 

است که اقتصاد کشور و معیشت مردم را به مذاکرات برجامی گره نمی زد.
جبار کوچکی نژاد در گفتگو با نامه نیوز درباره گزارش برجامی وزارت خارجه به مجلس گفت: 
دولت درباره روند مذاکرات برجامی هم به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و 
هم در صحن غیرعلنی به عموم نمایندگان گزارش داد. طرف مقابل از روش های مختلف 

استفاده می کند تا به اهداف خودش برسد بنابراین مذاکرات پیچیده شده است.
وی درباره میزان رضایت از روند مذاکرات اظهار کرد: تیم مذاکره کننده تلاش دارد، مراقبت 
کند امتیازی به دشمن ندهد که بعد نتواند امتیازی بگیرد و در نهایت زیر سئوال بروند، به 
همین دلیل روند مذاکرات خیلی به کندی پیش می رود و در واقع پیشرفت آنچنانی تا به 

حال نداشته است.
این فعال سیاسی اصولگرا سیاست دولت سیدابراهیم رئیسی در حوزه مذاکرات را درست 
خلاف جهت سیاست دولت قبل خواند و اظهار کرد: دولت از روز اول اعلام کرد »نان و 
زندگی مردم را به مذاکرات گره نمی زند«، برخلاف دو روز گذشته که همه زندگی ما به 

مذاکرات گره خورده است.
وی افزود: مذاکرات مسیر خود را طی می کند و دولت برای اینکه به دنیا نشان دهد ما 
اهل مذاکره هستیم تیم مذاکره کننده در همه جلسات حضور پیدا کرد؛ از آن طرف دولت 
تلاش دارد زندگی مردم و اقتصاد کشور را به مذاکرات گره نزند. هرچند خودش یک ارتباط 
مستقیمی دارد چون وقتی روند مذاکرات کُند می شود قیمت دلار و ارز بالا می روند و وقتی 

خبرهای خوبی از مذاکرات می آید قیمت ارز و دلار کاهش پیدا می کند.
این نماینده مجلس با بیان اینکه اقتصاد به روند مذاکرات ارتباط پیدا می کند، یادآور شد: 
دولت تلاش می کند این ارتباط را به حداقل برساند. در مجموع معتقدم مذاکرات به نتیجه 
نمی رسد چون روندی که الان وجود دارد یک روند فرسایشی است. نظام جمهوری اسلامی 

باید در این رابطه تصمیم بگیرد.
وی درباره مقصر بودن علی باقری برای فرسایشی شدن روند مذاکرات گفت: این طور 
نیست، تیم مذاکره کننده تحت مسئولیت آقای باقری به سیاست های دولت و شورای عالی 
امنیت ملی توجه می کند. مذاکرات روند پیچیده ای دارد و طرف مقابل همه همت خودش را 
برای گرفتن امتیاز گذاشته است، در چنین وضعیتی به نتیجه رسیدن مذاکرات سخت است.

کوچکی نژاد بیان کرد: آمریکا برای امتیازگیری حداکثری آمده و ایران به این مسئله تن نمی 
دهد، در نتیجه مذاکرات روز به روز پیچیده تر می شود و به سمت و سوهای دیگر به غیر از 
موضوع هسته ای می رود. کما اینکه در قطر نیز موضوع هسته ای خیلی مطرح نشد چون 

آمریکا به سمت طرح موضوعاتی مثل موشکی رفت.

زمزمه هایی که بالاخره تایید شدند؛ 

خرمشاد از وزارت کشور رفت
یکی از مهمترین سمت های سیاسی در هر دولتی، سمت معاون سیاسی وزیر کشور بوده 
که به جهت شرح وظایف و ماموریت های قانونی که برای آن تعیین شده، از اهمیت زیادی 
برخوردار است؛ بنابراین، همه دولت ها سعی داشته اند از افرادی در این سمت استفاده کنند 

که قابلیت های زیادی داشته و همچنین در حداکثر هماهنگی با سیاست های دولت باشند.
یکی از مهمترین سمت های سیاسی در هر دولتی، سمت معاون سیاسی وزیر کشور بوده 
که به جهت شرح وظایف و ماموریت های قانونی که برای آن تعیین شده، از اهمیت زیادی 
برخوردار است؛ بنابراین، همه دولت ها سعی داشته اند از افرادی در این سمت استفاده کنند 

که قابلیت های زیادی داشته و همچنین در حداکثر هماهنگی با سیاست های دولت باشند.
در دولت سیزدهم پس از روی کار آمدن احمد وحیدی و رای اعتماد مجلس شورای اسلامی 
به وی، رایزنی های گسترده ای برای تعیین سمت معاون سیاسی وزیر کشور آغاز شد که 
سرانجام پس از مشورت های مختلف، محمدباقر خرمشاد ـ که در دولت های نهم و دهم 
معاونت هایی را در وزارت خارجه و علوم بر عهده گرفته بود ـ برای تصدی این سمت 
تعیین شد.از چند ماه پیش زمزمه هایی مبنی بر استعفا یا برکناری خرمشاد و عدم حضور 
وی در وزارت کشور شنیده می شد، اما به مانند همیشه، مراجع رسمی با تکذیب این اخبار 
بر حضور وی در وزارت کشور و فعالیت او در معاونت سیاسی وزیر کشور خبر می دادند تا 
اینکه امروز بالاخره پس از مدت ها آن زمزمه ها تایید و اعلام شد که محمدرضا غلامرضا با 
حکم وحیدی به معاونت سیاسی وزارت کشور منصوب و آیین معارفه »محمدرضا غلامرضا« 
معاون سیاسی جدید وزارت کشور، صبح امروز یکشنبه دوازدهم تیر ماه با حضور »احمد 
وحیدی« برگزار شده است؛ لذا با توجه به این حکم و همچنین شرح وظایف و ماموریت های 
مهم و اثرگذار معاونت سیاسی، می توان گفت، سرانجام وزیر کشور تصمیم خود را گرفت و به 
این تنیجه رسید که باید به رکود و سکوتی که مدت ها بر این معاونت حاکم بوده پایان دهد. 
دفتر های امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری زیر نظر آن معاونت بوده و برگزاری 
انتخابات و نظارت بر استانداری ها و فرمانداری ها و ریاست ستاد انتخابات کشور از دیگر 

وظایف مهم این معاونت است.
پیش از این در دولت های مختلف از اول انقلاب تاکنون صادق طباطبایی، سید مصطفی 
میرسلیم، عباس آخوندی، مرتضی محمدخان، سید محمد صدر، محمد عطریانفر، علیرضا 
تابش، سید مصطفی تاج زاده، مرتضی مبلغ، علی جنتی، سید مجتبی ثمره هاشمی، علیرضا 
افشار، کامران دانشجو، سید صولت مرتضوی، کاظم میرولد، محمدحسین مقیمی، علی اصغر 
احمدی، اسماعیل جبارزاده، جمال عرف، محمدباقر خرمشاد در این سمت فعالیت داشت اند.

ایران و مصر در مسیر عادی ساز
وزیر خارجه کشورمان اظهار کرد: ما هنوز 
مذاکره ای را برای پیشرفت روابط و توسعه 
روابط به صورت مستقیم با طرف مصری 

نداشته ایم.
حسین امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی در مورد صحبت های 
اخیر فواد حسین وزیر امور خارجه عراق 
مبنی بر اینکه گفت وگوهای اطلاعاتی 
بین ایران و مصر و ایران و اردن در بغداد 
برگزار شده، اظهار کرد: ما هنوز مذاکره ای 
برای پیشرفت روابط و توسعه روابط به 
صورت مستقیم با طرف مصری نداشته 

ایم ولی برخی از تلاش ها در جریان است 
که در جریان همکاری ها بین کشورهای 
اسلامی، تهران و قاهره هم روابطشان به 

حالت طبیعی و عادی  برگردد.
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان با بیان 
اینکه در حال حاضر دفتر حافظ منافع 
ایران در قاهره فعالیت می کند و مصر نیز 
در تهران دفتر حافظ منافع دارد، تصریح 
کرد: مصر کشور مهمی در جهان اسلام 
است و ما روابط طبیعی و رو به توسعه 
تهران و قاهره را به نفع دو کشور و منطقه 

می دانیم.

به گزارش ایسنا، وزیر خارجه کشورمان 
همچنین در مورد دیدار اخیرش از سوریه و 
رایزنی وی با بشار اسد رئیس جمهور این 
کشور عربی و فیصل مقداد وزیر خارجه 
سوریه، گفت: در این سفر توافقاتی که در 
جریان سفر اخیر آقای بشار اسد به تهران 
صورت گرفته بود را پیگیری کردیم. 
پیشرفت های خوبی در انجام این توافقات 
صورت گرفته و قرار شد که پیگیری ها را 
ادامه دهیم.وی با بیان اینکه قرار است که 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در 
کوتاهترین زمان ممکن برگزار شود، افزود: 

بیش از دو ساعت با آقای بشار اسد رایزنی 
کردیم.وی همچنین با اشاره به بحران 
پیش آمده بین سوریه و ترکیه و احتمال 
انجام عملیات ویژه نظامی از سوی آنکارا 
در بخش هایی از مناطق سوریه، افزود: ما 
در تهران تلاش می کنیم که این بحران و 
مشکل از طریق سیاسی حل شود. توسل 

به جنگ را مردود می دانیم.
امیر عبداللهیان با اشاره به اینکه در 
جریان رایزنی با مقامات سوری قرار 
شد همکاری های تجاری، بازرگانی و 
گردشگری دو کشور گسترش بیشترین 

پیدا کند و توافقات در این زمینه به صورت 
جدی پیگیری شود در پاسخ به سوالی در 
مورد دیدارش با علی مملوک مشاور امنیت 
ملی سوریه نیز گفت: در این دیدار آقای 
مملوک مشاور امنیت ملی سوریه برخی 
از مسائل امنیتی را مطرح کردند، از جمله 
در مورد حملات نظامی گستاخانه رژیم 

صهیونیستی به سوریه.
وی افزود: صهیونیست ها در سوریه پای 
خود را از گلیم شان در مواردی بیشتر دراز 
کردند و طبعا این وضعیت را سوریه و 

منطقه تحمل نخواهند کرد.

دیدگاه

حقوق پناهجویان در غرب؛ از نظریه تا عمل
در حالی که گسترش ابعاد مهاجرت های اجباری در جهان 
موجب شکل گیری دیدگاه های مختلف اجتماعی، فلسفی 
و اخلاقی پیرامون نقش دولت ها در ایجاد بحران و حقوق 
اساسی پناهجویان شده اما در رفتار دولت هایی نظیر آمریکا 
و انگلیس با پناهجویان خبری از رعایت هیچکدام از این 

دیدگاه ها نیست.
امروزه اغلب پناهجویان به کشورهایی تعلق دارند که یا 
تحت تاثیر نزاعهای داخلی و بحران های سیاسی هستند و 
یا بر اثر جنگهای خانمان سوزی که قدرت های بین المللی 

بر آن ها تحمیل کرده اند مجبور به مهاجرت شده اند.
در حال حاضر،ماهیت پناهندگی و مهاجرت اجباری با 
اشکال مختلف آن تا پیش از شکل گیری دنیای مدرن 
تفاوتهای زیادی کرده است. مهمترین شاخص پناه جویی 
در شرایط فعلی گسترش اجتناب ناپذیر این پدیده است. از 
این رو روند پناه جویی در دوران بعد از جنگ های اول و 
دوم جهانی را که به مسئله ای بین المللی تبدیل شده  به 

عنوان پدیده ای پسامدرن در نظر می گیرند.
گستردگی مسئله پناهجویان، جدید بودن آن در این 
ابعاد، بلاتکلیفی دولت ها و نقض فاحش حقوق انسانی 
پناهجویان توسط برخی دولت ها موجب شده که مقوله 
»پناهجویان« و حقوق آن ها، دستمایه اندیشه ورزی 

بسیاری از اندیشمندان به خصوص در غرب شود.
»نوام چامسکی« نظریه پرداز اجتماعی و زبان شناس 
مشهور آمریکایی در اظهار نظری پیرامون این موضوع، 
مهم ترین عامل بروز بحران پناه جویان را جنگ افروزی 
کشورهای غربی دانسته است. او در مصاحبه ای با روزنامه 
حریت ترکیه در سال ۲015 به طور کامل دیدگاه های خود 
را پیرامون موضوع پناهجویان بیان کرده است. چامسکی 
معتقد است به طور کلی دولت  ها سه نوع واکنش  را در قبال 
موضوع پناهندگان از خود نشان می دهند: »کشورهایی 
که به آن دامن می زنند، کشورهایی که پناهجویان را 
می پذیرند و کشورهایی که ضمن ایجاد و توسعه این 

بحران، نمی خواهند پناهجویان را بپذیرند.«
او از کشورهای آمریکا و انگلیس به عنوان ایجاد کنندگان 
بحران نام می برد و می گوید: »حمله به عراق به تنهایی 
نزدیک به ۲ میلیون آواره بر جای گذاشت و علاوه بر آن 

منطقه را نیز نابود کرد.«
اسلاوی ژیژک فیلسوف و جامعه شناس اسلوونیایی نیز 
یکی از چهره هایی است که اظهار نظرهای پرشماری در 
خصوص مسئله پناهجویان داشته و در کتابی به نام »علیه 
اخاذی مضاعف: پناهجویان، ترور و دیگر دردسرهای 
مربوط به همسایگان« موضوع پناهجویان را مورد بررسی 

قرار داده است. ژیژک در این کتاب بر روی مشکلات 
پناهجویان در کشورهای مقصد متمرکز شده  اما در 
بخش هایی از کتاب نیز به ریشه های این پدیده می پردازد.

ژیژک عقیده دارد »دینامیک لگام گسیخته ی سرمایه داری 
جهانی باعث نابودی زندگی و فرهنگ و بروز بحران 
پناهجویی شده است«. او در مباحث خود راهکار غرب 
برای حل مسئله پناهجویان را »خشکاندن ریشه پناه 
جویی« عنوان کرده است. اسلاوی ژیژک می گوید 
»تهدید جدی برای اروپا نه پناهجویان بلکه بی برنامگی در 
رسیدگی به امور پناهجویان است«. او معتقد است که »این 

بی برنامگی باعث بروز افراط گرایی در اروپا خواهد شد«.
یورگن هابرماس جامعه شناس و فیلسوف آلمانی نیز در 
سال های اخیر در خصوص این مسئله اظهار نظر کرده 
است. بسیاری از محافل علمی غرب، هابرماس را بزرگترین 
اندیشمند حال حاضر اروپا می دانند. هابرماس قوانینی که 
پناهندگی را »حق« تلقی می کنند کافی نمی داند و از آن به 
عنوان یک »حق اساسی« یاد می کند. او در مصاحبه ای که 
پس از دریافت »نوبل فلسفه« انجام داده می گوید:» باید با 
همه ی کسانی که به دلایل سیاسی درخواست پناهندگی 
می کنند با عدالت برخورد کرد و در صورت امکان، تقاضای 
پناهندگی آنان، با تمام پیامدهای آن، پذیرفته شود.« 

هابرماس دولت های اروپایی را به دلیل عدم اتخاذ سیاست 
مشترک در قبال پناهجویان  مسئول می داند.

این اندیشمندان در حالی عمده مسئولیت اخلاقی و حقوقی 
بحران پناهجویان را متوجه دولت های غربی می دانند که 
همواره در بیانیه ها و گزارشات سازمان های بین المللی 
از اشاره به علل این بحران صرف نظر می شود. مواضع 
سازمان هایی نظیر کمیساریای عالی سازمان ملل متحد 
در امورپناهندگان عمدتا به بازگوکردن بدیهیات و اعلام 
آمارها می پردازند اما مطلقا از نقش دولت های ایجاد کننده 
این بحران چنان که اندیشمندان می گویند ذکری به میان 

نمی آورند.
مقایسه آراء اندیشمندان برجسته غربی با سیاست های 
دولت ها در برابر پناهجویان بیانگر این نکته مهم است 
که سیاست گذاری در این کشورها بیش از آنکه بر 
چارچوب های فلسفی و اخلاقی بنا شود، بر اساس منافع 
احزاب و گروه های مسلط تدوین می شود. سیاست هایی 
نظیر تبعید پناهجویان به رواندا، محرومیت از خدمات 
اجتماعی و نگهداری آن ها در کمپ های مرزی برای 
مدت های طولانی ضمن ان که با ایده های فلسفی و 
اخلاقی اندیشمندان غربی همخوانی ندارد حداقل های 

حقوق انسانی را نیز تآمین نمی کند.

ادعای اسرائیل درباره سرنگونی سه پهپاد حزب الله
ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه مدعی شد که سه پهپاد حزب الله را که 
به سوی سکوی گازی »کاریش« در شرق دریای مدیترانه در حرکت بوده اند، 

سرنگون کرده است.
یک منبع صهیونیستی به خبرگزاری رویترز گفت، نیروی هوایی و دریایی این 

رژیم به رهگیری و سرنگونی این پهپادها پرداخته اند.
بر اساس گفته این منبع، پهپادهایی که حزب الله به این منطقه گسیل داشته، 

غیرمسلح بوده اند.
میدان گازی کاریش مورد مناقشه لبنان و رژیم صهیونیستی است. دو روز 
پیش دو کشتی حفاری متعلق به رژیم صهیونیستی به سوی خط مرزی مورد 
منازعه تجاوز کرده و یکی از آن ها نیز از این خط به اندازه چند مایل عبور کرد.

تل آویو مدعی است، میدان گازی کاریش، در آب های مورد مناقشه نیست 
بلکه در منطقه اقتصادی انحصاری رژیم صهیونیستی واقع شده است. پانزده 
خرداد گذشته نیز، کشتی حفاری وابسته به شرکت انرژین وارد منطقه مورد 
منازعه مذکور شده بود که با واکنش و محکومیت گسترده از سوی بیروت 

همراه شد.
از سوی دیگر، برخی منابع در یونیفل به روزنامه الاخبار اعلام کردند، 
کشتی های جنگی آمریکا به میدان کاریش رسیده اند و اقداماتی را برای 

محافظت از سکوی شناور در این میدان انجام داده اند.
از اکتبر سال ۲0۲0 مذاکرات فنی میان رژیم صهیونیستی و لبنان برای حل 
اختلافات مرزی دریایی با میانجی گری آمریکا آغاز شد. در ماه می گذشته، 
لبنان به خاطر محاسبات اشتباهاتی پیشین، منطقه مورد منازعه را از خط 

۲3 به خط ۲۹ تغییر داد و این منطقه مورد مناقشه به 1۴00 کیلومتر رسید.

گزارش وزارت دفاع روسیه از حمله جنگنده های اسرائیلی به طرطوس 
سوریه

وزارت دفاع روسیه بامداد یکشنبه اعلام کرد، جنگنده های اف-1۶ رژیم 
صهیونیستی عامل حمله روز قبل به سوریه بودند.

معاون مرکز آشتی روسیه در سوریه گفت، صبح شنبه هواپیماهای جنگی رژیم 
صهیونیستی به اهدافی در شهر بندری طرطوس حمله کردند.

به نوشته وبگاه »ریانووستی«، در این بیانیه توضیح داده شده است: »در 
تاریخ دوم جولای، از ساعت 0۶:30 تا 0۶:3۶، چهار جنگنده تاکتیکی اف-1۶ 

اسرائیل از شرق دریای مدیترانه با چهار موشک هدایت شونده به اهدافی در 
استان طرطوس سوریه حمله کردند.«

پیش از این خبرگزاری سانا گزارش داده بود که این حمله به مجروح شدن 
دو غیرنظامی از جمله یک زن منجر شد و خسارت مالی نیز بر جا گذاشت.

حمله موشکی به پایگاه ترکیه در شمال سوریه
شاهدان عینی بعدازظهر روز شنبه خبر دادند که پایگاه نظامی متعلق به 
نیروهای ترکیه در شمال استان دهوک در منطقه کردستان عراق هدف 

حملات راکتی قرار گرفته است.
پایگاه خبری شفق نیوز به نقل از این افراد گزارش داد، این پایگاه که در 
منطقه »شیلادزی« در استان دهوک قرار دارد، مورد حمله راکت قرار گرفته 

و در نتیجه ستون هایی از دود به هوا خاسته است.
این در حالی است که هنوز آماری از تلفات جانی و خسارات مادی این پایگاه 
منتشر نشده است. شفق خبر داد که عناصر پ.ک.ک عامل این حمله هستند 

و دست کم سه راکت به سمت آن شلیک شده است.
این در حالی است که وزارت دفاع ترکیه هم بعدازظهر شنبه خبر داد که دو 
نفر از نیروهای امنیتی این کشور در عراق کشته شدند. این نهاد ترکیه ای خبر 
داد که این نظامیان در جریان حملاتی کشته شدند که عناصر »پ.ک.ک« 

انجام دادند.
در همین راستا، منابع عراقی اواخر خرداد ماه گذشته از حمله پهپادی ترکیه در 
اقلیم کردستان عراق در استان سلیمانیه خبر دادند. در این حمله که در منطقه 

»سایلو کلار« انجام شد، یک خودرو منهدم گردید.
در جریان این حمله، چهار تن از اعضای گروهک پ.ک.ک که سوار بر خودرو 
بودند، کشته شدند و جسد آن ها به بیمارستان منتقل شد. یک نفر نیز بر اثر 

انفجار خودرو زخمی شده است.

گزارش سفارت ایران در باکو درباره تحولات مرزی ایران و جمهوری 
آذربایجان

به دنبال انتشار اخباری در زمینه بسته بودن مرزهای ایران بر روی گردشگران 
خارجی و شهروندان کشورهای همسایه، سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
شهر »باکو« پایتخت جمهوری آذربایجان این اخبار را رد کرد و آن ها »جعلی« 

خواند.
به گزارش خبرگزاری »ترند نیوز« سفارت ایران در باکو در بیانیه ای بدین 

منظور اعلام کرد که تمامی مرزهای زمینی، هوایی و دریایی ایران روی 
گردشگران خارجی و شهروندان کشورهای همسایه باز است.

این سفارتخانه به ویژه تاکید کرد که تمام مرزهای ایران بر روی شهروندان 
جمهوری آذربایجان و منطقه خودمختار نخجوان باز هستند. پیشتر گزارش 
شده بود که مرزهای ایران روی گردشگران کشور همسایه جمهوری 

آذربایجان به دلیل شیوع کرونا بسته شده است.
در رویدادی مرتبط با تحولات تهران و باکو، »جیحون بایراموف« وزیر خارجه 
جمهوری آذربایجان به دعوت »حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه ایران و 

برای نخستین بار در دولت سیزدهم بزودی به تهران سفر خواهد کرد.
وی قرار است در این سفر ضمن رایزنی باوزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با دیگر مقامات کشورمان از جمله آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور و »محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار 

و گفت وگو کند.

درخواست داعش برای حمله به زندان ها در عربستان
گروه تروریستی داعش خواستار حمله به زندان ها در عربستان سعودی شد.

به گزارش »عنب بلدی«، گروه تروریستی داعش با انتشار یادداشتی بلند 
در سرمقاله رسانه رسمی خود )نشریه النبأ( به حمله به زندان ها در عربستان 

سعودی به دلیل شکنجه زندانیان دعوت کرد.
در این یادداشت آمده است: مسلمانان در سرزمین حرمین شریفین باید بدانند 
که برادران شان در زندان های آل سلول منتظر کمک آنها هستند تا آنها را از 

عذاب اسارت رها کنند.
داعش در این یادداشت به متون دینی مختلف که به جنگ برای آزاد کردن 

اسرا تشویق می کنند استناد کرده است.
داعش در ادامه به یکی از عملیات هایی که پیشتر توسط عناصر این گروه در 
عربستان انجام شده بود اشاره کرد؛ عملیاتی که طی آن یک عامل کمربند 

انتحاری خود را در مقابل یک زندان در عربستان منفجر کرد.
این نخستین باری نیست که داعش به حمله به زندان ها در عربستان تحریک 
می کند و پیش  از این نیز ابوبکر البغدادی، سرکرده اسبق این گروه خواستار 

چنین اقدامی شده بود.
این درخواست پس از آن صورت گرفت که وزارت کشور عربستان ششم ماه 
می ۲01۴ از دستگیری یک تیم ۶۲ نفره مرتبط با داعش خبر داد که قصد 

طراحی حمله در داخل عربستان را داشتند.

کوتاه از جهان
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اقتصاد کشور را نابود نکنید
محمدحسین روشنک | رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی

خوشبختانه یکی از دستکاری ها در ساختار اقتصادی 
کشور، سرانجام بعد از 13 سال، نزدیک به ابطال 
است. سال های 1388 و 138۹ که موضوع ادغام 
وزارت بازرگانی در وزارت صنعت و معدن مطرح 
بود، بار ها نوشتند، نوشتیم و گفتند و گفتیم ، این 
اقدام اشتباه و غلط را متوقف کنید متاسفانه مورد 

توجه قرار نگرفت.
از اردیبهشت 13۹0 که ادغام تصویب شد تا کنون 
نیز دیگران بسیار در برگشت از ادغام نوشتند و 

گفتند، بنده هم در بیش از صد یادداشت و مصاحبه، منتشر شده در رسانه ها و ده ها سخنرانی 
بویژه در جلسات اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی و خارج از اتاق گفتم ادغام وزارت 

بازرگانی اقتصاد کشور را نابود خواهد کرد .
آن زمان به دولت و مجلس و جمعی از فعالین اقتصادی که طرفدار حذف نام وزارت بازرگانی 
بودند، گفتیم اقتصاد کشور را نابود نکنید، اما متأسفانه ذینفعانی که صاحب اختیار نیز بودند 
قبول نمی کردند اما حالا پس از13 سال به اشتباه بزرگ خود پی برده و متوجه شده اند ادغام 
خسارت های سنگینی به اقتصاد کشور تحویل نموده لذا خوشبختانه مجبور شدند تصمیم 

بگیرند وزارت بازرگانی )تجارت( احیا شود.
اکنون خدا را شکر می کنم که پس از 13سال از تصویب قانون ادغام وزارت بازرگانی ) 
تجارت(، در وزارت ها صنعت و معدن و کشاورزی ، باطل بودن دستکاری در ساختار مدیریت 
تجارت کشور به همگان آشکار گردیده،  تأسیس مجدد وزارت بازرگانی ) تجارت ( در دستور 
کار قرار گرفته که باعث خوشحالی بسیاری از فعالین اقتصادی بویژه حوزه تجارت شده است.

امید وارم همکارانم در اتاق بازرگانی و کانون کارآفرینان خراسان رضوی در آینده بخشی 
از پیگیری ها و استدلال های که از سال 1388 در مخالفت با آن ادغام نوشته و یا در 
کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی گفته ام را به صورت تجمیع شده در اختیار علاقمندان قرار 

خواهم دهند.

خرید ۳۷ هزار تن گوشت مرغ و تخم مرغ 
مازاد از تولیدکنندگان

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: در پی دستور وزیر جهاد کشاورزی به منظور 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی، تاکنون بیش از 3۷ هزار تن گوشت مرغ و تخم مرغ مازاد از 

تولیدکنندگان خریداری شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »محسن سلامی« درباره میزان خرید 
حمایتی گوشت مرغ و تخم مرغ افزود: از این میزان خرید حمایتی بیش از 35 هزار تن 
گوشت مرغ و حدود ۲500 تن تخم مرغ مازاد از واحدهای تولیدی داخلی خریداری و 

ذخیره سازی شده تا در صورت نیاز برای تنظیم بازار عرضه شود.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از ذخایر مطمئن گوشت مرغ و تخم مرغ در 
کشور خبر داد و تصریح کرد: تعیین نرخ  خرید حمایتی گوشت مرغ و تخم مرغ مازاد توسط 

کمیته های استانی با توجه به شرایط هر استان انجام می شود.
وی اضافه کرد: خریدهای حمایتی شرکت پشتیبانی امور دام کشور به منظور حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است که با خرید حمایتی و ذخیره سازی محصول را در 
صورت نیاز و با دستور و ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی برای متعادل سازی به بازار تزریق شود.

به گزارش ایرنا، طبق آمار وزارت  جهاد کشاورزی اکنون سالانه بین ۲.5 تا ۲.۷ میلیون تن 
گوشت مرغ و بیش از یک میلیون تن تخم مرغ در کشور تولید و به بازار عرضه می شود.

 

ابلاغ بسته تسریع و تسهیل پرداخت وام 
ازدواج به شبکه بانکی
راستای  در  مرکزی  بانک  رئیس 
آیین نامه   گفت:  رییس جمهور  مطالبه 
تسریع و تسهیل در پرداخت تسهیلات 
از »حیث وثایق و  ازدواج  قرض الحسنه 
تضامین« و تعیین »سقف زمان انتظار« 

امروز به شبکه بانکی ابلاغ شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از بانک مرکزی، علی صالح آبادی پیرو 
تأکید رئیس جمهوری مبنی بر تسریع و 

تسهیل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و پیرو بخشنامه های پیشین این بانک در 
خصوص جزء )1( بند )الف( تبصره )1۶( قانون بودجه سال 1۴01 کل کشور با موضوع 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تصریح کرد: امروز دو نکته مهم حسب دستور رئیس 
جمهوری به شبکه بانکی ابلاغ شد. نخست آنکه درباره وثایق مطابق با نص صریح قانون، 
بانک ها و موسسات اعتباری مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ یک سفته 
از متقاضی یا یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.وی یادآور شد: همچنین 
بانک ها می توانند در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه و حسب دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات خرد )بخشنامه شماره ۲۴۷۹۲ /01 مورخ 0۴/ 0۲/ 1۴01  نسبت به اخذ تضامین و 
وثایق اقدام کنند.صالح آبادی تأکید کرد: این دستورالعمل بر روی وب سایت بانک مرکزی 
در دسترس است و در صورت عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده 
و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است.رئیس شورای پول و اعتبار درباره دومین نکته 
گفت: دومین مورد آن است که مردم باید در اسرع وقت و بر اساس زمان بندی مشخص 
تکلیفشان برای اخذ وام مشخص شود؛ لذا بر همین اساس به شبکه بانکی موظف است به 
محض تکمیل مدارک توسط متقاضی حداکثر ظرف 10 روز باید پول به حساب مشتری واریز 
شود.رئیس کل بانک مرکزی افزود: لذا بانک موظف است در اسرع وقت ضمن تعیین شعبه، 
پذیرش و تعیین تکلیف متقاضیان در صف سامانه قرض الحسنه ازدواج، با تکمیل مدارک 
توسط متقاضی ظرف مدت حداکثر 10 روزکاری نسبت به پرداخت تسهیلات یاد شده اقدام 
کند.صالح آبادی در رابطه با تسهیلات فرزندآوری خاطرنشان کرد: در این باره نیز مشابه با 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و به همان شکل برخورد می شود. لذا بانک ها بایستی ظرف 
10 روز پول را به متقاضی واریز کنند و در صورتی که بانک ها این کار را انجام ندهند با بانک 
خاطی برخورد انضباطی انجام می شود.رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر اینکه مردم 
می توانند هرگونه ناهماهنگی از سوی شبکه بانکی را به بانک مرکزی اطلاع دهند، گفت: 
چنانچه افراد به شعب مراجعه می کنند و شکایت و درخواستی دارند، می توانند با تماس با 
سامانه ارتباطات مردمی بانک مرکزی )شماره تلفن ۲۷0۶( یا »سامانه رسیدگی به شکایات«، 

درخواست ها و شکایات خود را ثبت کنند و حتماً بانک مرکزی این مهم را پیگیری می کند.

یادداشت

خبر

نگاهی به بازار بی سامان اجاره املاک در مشهد؛

20درصد افزایش یا 100درصد؟
از اجاره خانه ها خبر دارید؟ 
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که  حالا  می گویند 
جابجایی  فصل 
مستأجران رسیده و 
اسباب کشی ها  بازار 
اجاره ها هم  است،  داغ 
سر به فلک زده و افزایش 
بی حساب و کتاب آن 
را  مردم  از  بسیاری 
مستأصل و سرگردان 
در  آن هم  است.  کرده 
شرایطی که بر اساس آمارها، بیش از  ۴0 
درصد از خانوارهای ایرانی مستاجر هستند و 
به طور میانگین ۷0 درصد درآمد آنها برای 
اجاره بها پرداخت می شود. هرچند آمارها 
همیشه متفاوت با واقعیات موجود و نرخ 

واقعی جامعه است!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« اواخر 
خردادماه بود که مصوبه دولت در زمینه 
تعیین حداکثر افزایش اجاره بها در هر سال 
تا سقف ۲5 درصد در تهران و ۲0 درصد 
در شهرهای سراسر کشور مورد تایید 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
قرار گرفت و کلیات طرح کنترل و ساماندهی 
اجاره بهای املاک مسکونی نیز که شامل 
مواردی همچون الزام به ثبت قرادادهای 
اجاره املاک در سامانه الکترونیک ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور، تعرفه 
تطبیق  املاک،  معاملات  کمیسیون دلالان 
اجاره بهای تعیین شده در مقایسه با اجاره 
بهای سال قبل آن ملک بر اساس درصد 
اعلام شده توسط دولت و... می شد، در 
نشست علنی ابتدای ماه جاری  با 11۴ رای 
موافق و ۹۷ رای مخالف و 5 رای ممتنع از 

۲۲۴ آرای ماخوذه به تصویب رسید.
در این میان بد نیست اشاره ای داشته 
باشیم که بنا به گفته آرا شاوردیان، عضو 
کمیسیون عمران مجلس، اعمال جریمه 
برای بنگاه های معاملات ملکی متخلف، 
حذف معافیت مالیاتی، افزایش مالیات و 
هزینه دادرسی برای صاحب خانه هایی که 
مبالغ خارج از عرف تعیین می کنند، از جمله 
ضمانت های اجرایی برای رعایت سقف مجاز 
افزایش کرایه خانه است. اما برای تحقق 
تمامی این موارد وجود سامانه اطلاعاتی 
قوی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار بوده 

و طرح مجلس نیز به این مهم تاکید دارد.
حداقل دو و نیم برابر بیش از مصوب 20 

درصدی دولت
این روزها با یک گزارش میدانی و گفتگو 
با افرادی که به دنبال ملکی برای اجاره 
می گردند، به اعداد و ارقامی نگران کننده 
می رسیم و مشاوران و متصدیان دفاتر املاک 
نیز می گویند که مستاجران از نرخ های جدید 
شوکه شده اند؛ هرچند برای مصداق تائید این 
رقم ها نیز کافی است سری به سایت ها و 
اپلیکیشن های اجاره املاک بزنیم که عمدتا 
قیمت های دلخواه صاحبخانه ها را به تصویر 

می کشند.
این موارد درست در زمانی است که دولت 
معتقد است که نرخ افزایش بهای اجاره 
در تهران ۲5 و در کلانشهرها ۲0درصد 
است، اما واقعیت موجود نه تنها بر اساس 

مشاهدات عینی که افزایش چند برابری این 
درصد دستوری دولتی را نشان می دهد، بلکه 
بر اساس آمارهای مستند نیز فرای رقم ۲0 

دردصدی است.
در این خصوص نیز باید اشاره ای داشته 
باشیم به »گزارش شاخص قیمت اجاره بهای 
واحدهای مسکونی خانوارهای شهری« مرکز 
آمار ایران که به طور میانگین در سال ۹۷ 
متوسط تغییرات اجاره بهای خانوارهایی که 
قرارداد خود را تمدید کرده اند ۲۴درصد، در 
سال ۹8 بالغ بر ۲۹ درصد، در سال ۹۹ قریب 
به 38درصد و در در سال 1۴00 میانگین 
افزایش اجاره بهای قراردادهای تمدیدی را 
۴5 درصد گزارش می کند. همچنین تورم 
نقطه ای اجاره بهای مسکن در مناطق شهری 
ایران در فروردین 1۴01، رقم 51 درصد را 
نشان می دهد که به مراتب در اردیبهشت و 

خرداد نیز افزایش داشته است.
در این شرایط حتی اگر واقعیت مشاهدات 
میدانی که حاکی از افزایش ۷0 تا حتی 150 
درصدی است را نیز در نظر نگیریم، همین 
ارقام بالغ بر دو و نیم برابر آن ۲0 درصدی 
است که دولت برای کلان شهرها تصویب 
کرد و وزارت راه و شهرسازی و نهادهای 

نظارتی مامور به اجرای آن شده اند.
انتقادات نمایندگان مجلس به طرح دولت

این مهم به حدی است که در روزهای اخیر 
موضوع بازار لجام گسیخته مسکن حتی 
انتقادات نمایندگان مجلس را نیز در پی 
داشته، به طوری که حسن همتی نماینده 
مردم شاهین دژ و تکاب در مجلس گفت: 
امروز گرانی و بالا بودن مسکن و اجاره 
وحشتناک است، مردم خرید مسکن را رویا 
می دانند و اجاره ها هم حدود 50 تا 1۲0 

درصد افزایش پیدا کرده است.
همچنین عباس گودرزی نماینده مردم 
بروجرد در مجلس نیز خطاب به رئیس 
جمهور و وزیر راه گفت: اجاره بها در یک 
شهرستان بیش از 10 برابر افزایش یافته 
است، مردم توان خرید و اجاره مسکن را 
ندارند، لذا لازم است تدبیری اندیشیده شود.

اقبال شاکری، یک عضو کمیسیون عمران 
در مجلس یازدهم یادآور شد: باید ضعف های 
»سامانه ملی املاک و اسکان کشور« 

در وزارت راه و شهرسازی برطرف شود و 
مدیریت اجاره مسکن در آن به درستی به 
مرحله عملیاتی شدن برسد، در غیر این 

صورت مانند تیر انداختن در تاریکی است.
طرح چند پرسش!

اکنون این پرسش مطرح می شود که آیا 
سیاست های دستوری دولت به درستی به 
مرحله اجرا می رسد که کنترل نرخ اجاره بها 
را در پی داشته و بلبشوی این بازار را کنترل 
کند؟ آیا مسیری که برای دسترسی به این 
مهم انتخاب شده است مسیر درستی است یا 
خیر؟ متخلفان چگونه شناسایی می شوند؟ و...

در این خصوص به گفتگو با یک کارشناس 
حوزه مسکن که تا پیش از این نیز در سمت 
رئیس سابق اتحادیه مشاورین املاک مشهد 

مشغول بوده است پرداختیم.
باید مستاجرین به حقوق خود واقف باشند

علی مرادزاده با اشاره به اینکه » در کشور  
ما طرح های ایده الیستی داده می شود، اما با 
تغییر رییس جمهور و وزرا به انجام نمی رسد. 
مثل همان طرح مسکن مهر در دوره قبل 
و یا حتی وعده ساخت ۴میلیون مسکن در 
دولت فعلی که با گذشت یک سال هنوز 
به انجام نرسیده است«می گوید: قانون 
افزایش ۲5درصدی بهای اجاره در تهران و 
۲0درصدی در کلان شهرها در دوسال اخیر 
و شیوع کرونا نیز مطرح شد. اما متاسفانه 
دولت و دستگاه های اجرایی در سال قبل آن 
را جدی نگرفتند تا مستاجرین بتوانند از این 
قانون استفاده کنند ولی دولت در حال حاضر 
مصمم به حمایت از مستاجران است و به 

کلیه دفاتر املاک نیز ابلاغ شده است.
وی مطرح می کند: در این میان اما راه درست 
این است که اطلاع رسانی ها بیشتر شود تا 
مستاجرین به حقوق خود واقف باشند. در 
شرایط فعلی متاسفانه مستاجر از ترس اینکه 
ممکن است موجر آنها را بیرون کند؛ تمکین 
می کنند و با افزایش غیرمتعارف مبلغ بهای 

اجاره ملک موافقت می کنند.
این کارشناس حوزه مسکن تاکید می کند: 
مستاجران اگر از حقوق خود مطلع باشند، 
نباید تن به افزایش بیش از ۲0درصد در 
مشهد بدهند چراکه در نهایت با اصرار به 
رعایت قانون موجر به شورای حل اختلاف 
خوانده می شود و و در انجا ناچار است با ۲0 

درصد کنار بیاید.
وی با اشاره به اینکه » قاضیان شورای حل 
اختلاف نیز تنها با ارائه مستنداتی همچون 
فروش ملک و اجاره منزل به فرزندان با 
رویت مدارک کامل زیر بار تخلیه ملک 
خواهند رفت« می افزاید: قانون در حمایت از 
مستاجر است و بدون مستندات کافی موجر 
اجازه بیرون کردن مستاجر را نخواهد داشت. 
بنابراین مستاجرین نباید از حق قانونی خود 
که تنها افزایش اجاره بها تا سقف ۲0درصد 

است، کوتاه بیایند.
عدم شفافیت به نفع موجرین است

مرادزاده در پاسخ به این موضوع که 
»بسیاری از موجران با قرارداد کد رهگیری 
دار و ثبت قرارداد در سامانه الکترونیک ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور مخالف 
هستند« ابراز می کند: قطعا برخی از موجرین 
می خواهد از شفاف سازی فرار کنند چراکه 

عدم شفافیت به نفع آنها است. آنها می دانند 
که اگر قراردادی در سامانه ثبت شود، سال 
بعد نمی توانند به ناگاه اجاره را دوبرابر کنند و 
باید به ۲0 درصد پاییند باشند، چراکه پیشینه 
وجود دارد و بر اساس آن قیمت پایه افزایش 
پبدا می کند. در این میان اتحادیه مشاورین 
املاک مسئول پیگیری این قراردادها است 
و متخلفین توسط اتحادیه تحت پیگرد قرار 

می گیرند.
وی تصریح می کند: چنانچه قرارداد اجاره 
با وساطت دلالان، مشاوران املاک و 
بنگاه های معاملات ملکی تنظیم شده باشد 
و در سامانه درج نگردد، دلالان، مشاوران 
معاملات  بنگاه های  متصدیان  و  املاک 
ملکی متخلف، توسط شعب سازمان تعزیرات 
حکومتی، علاوه بر جریمه نقدی معادل سه 
برابر حق الزحمه دریافتی، در مرتبه اوّل به 
محرومیت به مدت یک سال و در مرتبه دوم 
به محرومیت دائم از اشتغال به شغل مذکور 

محکوم می شوند.
کد رهگیری حق مسلم مستاجر است

رئیس سابق اتحادیه مشاورین املاک مشهد 
تاکید می کند: کد رهگیری حق مسلم 
مستاجر است تا هم قرارداد ثبت رسمی و 
برای سال آینده پایه مشخص مالی وجود 
داشته باشد و هم مستاجر بتواند از تسهیلات 
ودیعه مسکن استفاده کند. همچنین با ثبت 
در سامانه دولت به آمار دقیقی از مستاجرین 
دست پیدا می کند و می تواند برای ساخت 

مسکن نیازسنجی و برنامه ریزی کند.
وی ابراز می کند: اگر آمارها واقعی نباشد، 
یا مسکن بیش از نیاز تولید می شود و روی 
دست تولید کننده و انبوه ساز می ماند و یا 
کمتر از نیاز تولید می شود و مثل مسکن های 
بینالود بدون سکنه فرسوده می شود و یا 

تقاضای بیش از عرضه را به وجود می آورد.
مرادزاده با اشاره به سیاست های تشویقی 
این طرح برای جذب بهتر موجران در 
مشارکت بیان می کند: موجرانی که مبادرت 
به تنظیم قرارداد اجاره خود در دفاتر اسناد 
رسمی و یا اقدام به ثبت آن در سامانه 
سامانه الکترونیک ثبت اسناد که مشاوران 
و بنگاه های معاملات املاک به آن متصل 
هستند و میزان افزایش اجاره بهای آنها 
بیش از میزان مذکور در ماده قبل نباشد، 
از محل منابع حاصل از اجرای این قانون و 
به تناسب منابع وصولی، از تخفیف تا سقف 
50 درصدی عوارض نوسازی و همچنین 
کاهش سود و افزایش مدت بازپرداخت 
تسهیلات خرید و بازسازی املاک برخوردار 

خواهند شد.
ایده های خلق الساعه بدون فکر

وی در پاسخ به اینکه »آیا بهتر نبود 
مانند کشورهایی که تجربه موفقی در 
سیاست های دستوری کنترل نرخ اجاره 
بها دارند، تعیین نرخ اجاره بهای مسکن 
درصدی از متغیر ارزش سالانه واحد 
مسکونی باشد تا بر اساس منطقه و 
کنترل تر  قابل  مشخص تر  قیمت هایی 
باشد؟« ابراز می کند: این راهکار شدنی 
است. مشروط بر اینکه قیمت گذاری ها 
به درستی انجام شود، کما اینکه باید به 
این نکته نیز توجه کرد که در کشور ما 

در سال های اخیر قیمت مسکن تقریبا ده 
برابر شده است و اگر بخواهیم این ملاک 
را هم در نظر بگیریم، باید اجاره را به همان 
نسیت افزایش دهیم. اما توان پرداخت 
مستاجرین با نرخ حقوق قانون کار و... به 
این  نسبت افزایش نیافته است. در شرایط 
فعلی قیمت گذاری دستوری دولت یکی از 
گزینه های روی میز است. اما بهترین آن 
نیست، چراکه زیرساخت ها هنوز به درستی 

محیا نشده است.
این کارشناس حوزه مسکن در پایان بندی 
متاسفانه  می کند:  عنوان  خود  صحبت های 
ما در کشور ایده های خلق الساعه بدون فکر 
زیاد داریم اما کم کم دولت  و کارشناسان 
تصمیمات بهتری خواهند گرفت و شرایط 
بهتر خواهد شد. بنابراین تا روزی که به 
استاندارد قابل قبول جهانی برسیم، باید از 

همین سیستم های کنترلی استفاده کنیم .
لزوم تدوین سیاست های دستوری 

تشویقی
تولید  بدون تردید کم توجهی به بحث 
مسکن از جمله پاشنه آشیل های بازار 
اجاره است و در این میان با توجه به هرم 
جمعیتی کشور، تقاضای بالقوه عظیمی 
بیش از آنچه که موجود است، در سال های 
آتی در بازار مسکن شکل خواهد گرفت که 
بخش اصلی آن، جمعیت در محدوده سنی 
30 تا ۴0 سال می باشند. همچنین واضح 
است که حتی اگر توان کسب درآمد این 
گروه سنی افزایش یابد، به طور طبیعی، 
این گروه سنی با توجه به نرخ تورم فعلی 
و وضعیت اقتصاد کشور و شاخص های 
رشد اقتصادی از انباشت پس انداز بالایی 
برخوردار نیست. به غیر از بخش کمی 
از این جریان تقاضا که با پشتوانه ثروت 
نسل های پیشین و یا با دریافت تسهیلات 
بانکی و غیربانکی به خرید خانه اقدام 
می کنند، بقیه افراد به مسکن اجاره ای روی 
بنابراین سیاست های دستوری  می آورند. 
باید به گونه ای تنظیم گردد که تشویق 
لازم را نیز به همراه داشته باشد تا توافقات 
پشت پرده کمتر و مسکن تبدیل به املاک 

خالی صرف با نگاه سرمایه ای نشود.

قانون در حمایت 
از مستاجر است و 
بدون مستندات کافی 
موجر اجازه بیرون 
کردن مستاجر را 
نخواهد داشت. بنابراین 
مستاجرین نباید از حق 
قانونی خود که تنها 
افزایش اجاره بها تا 
سقف 20درصد است، 
کوتاه بیایند

چنانچه قرارداد اجاره با 
وساطت دلالان، مشاوران املاک 
و بنگاه های معاملات ملکی تنظیم 
شده باشد و در سامانه درج 
نگردد، دلالان، مشاوران املاک 
و متصدیان بنگاه های معاملات 
ملکی متخلف، توسط شعب 
سازمان تعزیرات حکومتی، علاوه 
بر جریمه نقدی معادل سه برابر 
حق الزحمه دریافتی، در مرتبه 
اوّل به محرومیت به مدت یک 
سال و در مرتبه دوم به محرومیت 
دائم از اشتغال به شغل مذکور 
محکوم می شوند

دبیر این مسابقه ملی اعلام کرد:

 تمدید مهلت ارسال آثار به دبیرخانه دومین مسابقه طراحی طلا و جواهر
دبیر دومین مسابقه ملی طراحی 
طلا و جواهراز تمدید مهلت ارسال 
آثار به دبیرخانه این مسابقه خبر 

داد.
محمد جواد پیش بین با اعلام  
علی رغم  کرد:  اعلام  خبر  این 
استقبال بسیار خوبی که از دومین 
مسابقه ی طراحی طلا و جواهر 
شده است اما بسیاری از طراحان از 
سراسرکشور از ما خواستند تا زمان 
اختتامیه را به تعویق بیندازیم تا 

بتوانند طرح های شان را با کیفیت 
بهتر به مسابقه ارسال کنند.

ملی  مسابقه  این  اجرایی  دبیر 
روند  از  تبعیت  و  ایده پردازی 
مد را دو فاکتور مهم در ارزیابی 
بین  این  از  آثار دانست وافزود: 
نیز  را  زیادی  امتیازِ  ایده پردازی 
و  می دهد  اختصاص  خود  به 
باید زمانِ بیشتری  لذا طراحان 
باشند  داشته  کار  این  برای  را 
بنابراین پس از رایزنی و مشورت 

نتیجه  این  به  هیات اجرایی،  با 
رسیدیم که زمانِ  ارسال آثار به 
مسابقه را تمدید کنیم  همچنین 
به خاطر احترام به شعائر دینی و 
به این علت که اختتامیه با ماه 
محرم و صفر تداخل نداشته باشد، 
مقرر شد اختتامیه را ۲۹ مهرماه 
برگزار کنیم. با توجه به اینکه 
صنف  فعالیت  صفر  و  محرم  در 
طلا و جواهر کمتر است، طراحان 
برای  فرصت  این  از  می توانند 

کنند استفاده  طراحی 
مدیر مرکز نوآوری طلا، جواهر 
و گوهرسنگ های مشهد در انتها 
موجب  تاخیر  این   . کرد:  بیان 
کیفیت  با  طرح ها  که  می شود 
بهتری به دبیرخانه برسند. طراحان 
می توانند تا تاریخ 30 شهریور ماه 
دبیرخانه  به  را  خود  طراح های 
ارسال کنند که درنهایت نتایج، 
پایان مهرماه در مراسم اختتامیه 

اعلام خواهد شد.
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آیین نامه اجرایی قانون رتبه بندی معلمان 
ابلاغ شد

سخنگوی دولت از ابلاغ آیین نامه اجرایی 
قانون رتبه بندی معلمان خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت در توییتر 
از ابلاغ آیین نامه اجرایی رتبه بندی معلمان 

خبر داد.
قانون رتبه بندی که مطالبه چندین ساله 
معلمان است، ویژه معلمان رسمی و پیمانی 
است و آن دسته از معلمانی که 30 سال 

سابقه خدمت به بالا تا 35 سال دارند نیز از امتیاز بیشتری نسبت به سایر مشمولان برخوردارند. 
در مجموع هر معلم رسمی و پیمانی با بیش از ۲ سال سابقه کار می تواند از مزایای طرح رتبه 

بندی برخوردار شود.
بر اساس نظام رتبه بندی، سنجش صلاحیت معلمان طبق شایستگی های عمومی، تخصصی و 

حرفه ای انجام می شود.
شایستگی های عمومی شامل شرایط عمومی استخدام بر اساس مقررات استخدامی مورد عمل، 
شایستگی های تخصصی شامل رشته، مدرک تحصیلی، دانش موضوعی مرتبط با محتوای 
تخصصی دروس آموزشی و امور تربیتی، روش ها و فنون تدریس و هدایت و نظارت آن و 
شایستگی های حرفه ای شامل اخلاق حرفه ای، توانایی ها و مهارت های آموزشی، پرورشی و 

پژوهشی )کاربردی و مساله محور( بر اساس آزمون های الکترونیکی می شود.
مشمولان در صورت کسب صلاحیت ها و داشتن شرایط مربوط، می توانند به رتبه بالاتر ارتقا 

یابند و از مزایای جدول افزایش امتیازات موضوع این تصویب نامه برخوردار شوند.

 آغاز سلسله جشن های وصال با شعار
 »آسان و آسمانی«
معاون امور جوانان وزارت ورزش 
و جوانان در توئیتی گفت: سلسله 
جشن های وصال، با شعار »آسان و 
آسمانی« از اول ذی الحجه در ده ها 

شهر کشور آغاز شد.
به گزارش ایرنا،  وحید یامین پور در 
این توئیت تصریح کرد: »سلسله 
جشن های وصال، با شعار »آسان و 
آسمانی« از اول ذی الحجه در ده ها 
برنامه های  آغاز شد.  شهر کشور 
ترویجی #ازدواج آسان، تجلیل از 
خیرین و موثرین عرصه ازدواج، اهداء 

جهیزیه، معرفی برنامه های معاونت امور جوانان برای زوج های جوان و... از جمله برنامه های 
هفته ازدواج است.«

به گزارش ایرنا، 10 تا 1۶ تیر، هفته ازدواج، با شعار »ازدواج آسان و آسمانی« و با هدف 
فرهنگ سازی درباره حذف تشریفات عروسی نام گذاری شده است.

جمعه، دهم تیرماه، ازدواج بهنگام، آگاهانه، آسان و پایدار، شنبه یازدهم تیر: مشاوره پیش از 
ازدواج/زندگی پایدار، یکشنبه دوازدهم تیر: خیران/ترویج و تسهیل ازدواج، دوشنبه سیزدهم تیر: 
آموزش مهارت های زندگی/جامعه سالم، سه شنبه چهاردهم تیر: ازدواج/ترویج فرزندآوری/ جامعه 
پویا و بالنده، چهارشنبه پانزدهم تیر: فضای مجازی/سواد رسانه ای آگاهی بخشی به جوانان 

و پنجشنبه شانزدهم تیر: سبک زندگی ایرانی، اسلامی/خانواده بانشاط نام گذاری شده است.

۶۵۰۰ زلزله زده هرمزگانی اسکان اضطراری 
داده شدند

دبیرکل جمعیت هلال احمر از اسکان اضطراری بیش از ۶500 نفر در مناطق زلزله زده استان 
هرمزگان خبر داد و گفت: 151۷ خانوار در محل های تعیین شده اسکان اضطراری داده شده و 

تمامی اقلام مورد نیاز در اختیار آنها قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ یعقوب سلیمانی در خصوص اقدامات 
هلال احمر در زمین لرزه هرمزگان گفت: اعزام تیم های ارزیاب از شهرستان های بندر لنگه 
و بندرعباس جهت ارزیابی، فراخوان اعضای سامانه مدیریت پاسخگویی اضطراری سازمان و 
استان هرمزگان و استان های معین، تشکیل جلسه پاسخ اضطراری به حوادث و سوانح در محل 
EOC سازمان امداد و نجات و استان های هرمزگان، کرمان، فارس و بوشهر و اعلام آماده باش 
کامل به استان های هرمزگان، کرمان، فارس، سیستان بلوچستان و بوشهر از جمله نخستین 

اقداماتی بود که پس از وقوع زمین لرزه انجام شد.
وی افزود: برقراری ارتباط بی سیم با مناطق آسیب دیده به علت قطعی تلفن همراه، برقراری 
ارتباط با مسئولین محلی و خانه های هلال در نقاط روستایی توسط جمعیت هلال احمر، 
فراخوان مسئولین خانه های هلال جهت ارزیابی روستاها توسط جمعیت هلال احمر و 
هماهنگی اعزام سه فروند بالگرد برای انتقال تیم ها از جمله اقداماتی بود که در همان دقایق 

اولیه وقوع زمین لرزه انجام شد.
این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: هماهنگی ارسال اقلام امدادی و 
زیستی از شعب جنوب استان فارس به مناطق آسیب دیده، اعزام ۲ تیم سگ های زنده یاب از 
استان فارس و ۲ تیم آنست استان هرمزگان، استقرار 18 تیم عملیاتی در مناطق متاثر از زلزله، 
ارسال اقلام اسکان اضطراری از ستاد استان به منطقه تحت آسیب، اعزام تیم های حمایت 
روانی، برپایی کمپ اسکان اضطراری در ورزشگاه خلیج فارس شهرستان بندرعباس و هماهنگی 

ارسال اقلام امدادی از استان های معین نیز بلافاصله پس از وقوع زمین لرزه انجام شد.
سلیمانی ادامه داد: در مجموع ۲۶ تیم از استان هرمزگان، 11 تیم از استان فارس و دو تیم از 
استان بوشهر به کانون زمین لرزه اعزام شدند و همچنین تا این لحظه ۲ هزار دستگاه چادر، ۴ 
هزار تخته موکت، ۷500 تخته پتو، ۲۶۲0 بسته غذایی ۷۲ ساعته، یک دستگاه چادر راپ هال، 

5 هزار کیلوگرم نایلون پوششی به مناطق زلزله زده ارسال شده است.
دبیرکل جمعیت هلال احمر تصریح کرد: 151۷ خانوار که شامل ۶5۴8 نفر می شدند در محل 
های تعیین شده اسکان اضطراری داده شده و تمامی اقلام مورد نیاز در اختیار آنها قرار گرفته 
است. هلال احمر تا آخرین لحظه در کنار متاثرین از زلزله خواهد بود تا تمامی نیازهای آنها 

را برطرف کند.

خبر

نیاز زلزله زدگان هرمزگان به مواد غذایی و وسایل سرمایشی

واکنش رییس سازمان سنجش به حواشی لو رفتن سؤالات کنکور: 

قسم می خورم دسترسی به سؤالات، قبل از آزمون اتفاق نیفتاد

مدیرکل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران سازمان بهزیستی 
 CBR کشور با بیان اینکه 1۲5 مددجوی حوزه توانبخشی و
و ۲8 مددجوی حوزه امور اجتماعی درگیر زلزله هرمزگان 
شدند، گفت: با توجه به اینکه این منطقه اکنون گرم است، 
عمده ترین نیازهای مردم این منطقه مواد غذایی، آب معدنی، 
کنسرو، زیرانداز و همچنین کلمن های آب، وسایل سرمایشی 

و پنکه دستی است.
محمدرضا کاظم زاده در گفت وگو با ایسنا، به ارائه گزارشی 
درخصوص زلزله هرمزگان که طی روز گذشته به وقوع 
پیوست، پرداخت و اظهار کرد: به دنبال وقوع چندین زلزله 
با شدت های۶، ۶.1، ۶.۲ و ۶.3 ریشتر و ده ها پس لرزه ای 
که از ساعت ۲ بامداد تا 3 و 50 دقیقه صبح در مناطقی 

از شهرستان های بندرلنگه و بندرخمیر اتفاق افتاد، چندین 
روستا تخریب شد. شدت این زمین لرزه ها به گونه ای بود که 
بخش عمده ای از استان، از غرب تا شرق و مرکز استان این 
زلزله احساس و منجر به خروج مردم از خانه ها و خوابیدن در 
بیرون از منزل شد.وی ادامه داد: بلافاصله استانداری دستور 
تعطیلی کلیه ادارات استان را صادر کرد. کانون اصلی زلزله 
روستای سایه خوش از توابع شهرستان بندر لنگه بود که 
به طور کامل این روستا تخریب شده و همچنین علاوه بر 
روستاهای اطراف روستای کنخ، دژگان، برکه سفلین، کلاتو، 
دوآب، گنایی، سایه خوش، گاومیری، چادراز و چند روستای 
کوچک دیگر نیز در این مناطق دچار تخریب کامل منازل 

شدند یا دیوارها و منازل شان دچار آسیب شدند.

مدیرکل پدافند غیر عامل و مدیریت بحران سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به بررسی های انجام شده در این 
 CBR خصوص، گفت: 1۲5 مددجوی حوزه توانبخشی و
و ۲8 مددجوی حوزه امور اجتماعی در این مناطق درگیر 
زلزله شدند.کاظم زاده خاطرنشان کرد: در همان ساعات 
اولیه صبح جلسه کمیته مدیریت بحران با حضور مدیرکل 
استان تشکیل شد و ضمن انجام اقدامات هماهنگی، 
برنامه ریزی لازم برای حضور تیم های مداخله در بحران و 
مداخلات روانی نیز انجام شد و علاوه بر اینکه تیم های 
محب شهرستان ها نیز بلافاصله بعد از بازگشایی راه ها در 
مناطق حضور پیدا کردند، ارزیابی و شناسایی میزان خسارت 
مددجویان در دستور کار قرار گرفت که با هماهنگی هلال 

احمر نسبت به تامین چادر برای اسکان موقت زلزله زدگان 
اقدامات لازم انجام شده است.

وی یادآور شد: از طرفی نیز یکسری بسته های معیشتی و 
آب معدنی تهیه شده است که در اسرع وقت به مناطق 
ارسال خواهد شد.مدیرکل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: با توجه به اینکه منطقه 
اکنون گرم است، عمده ترین نیازهای مردم این منطقه مواد 
غذایی، آب معدنی، کنسرو و زیرانداز و همچنین کلمن های 
آب، وسایل سرمایشی و پنکه دستی است که با توجه به 
اعلام آمادگی استان ها و با استفاده از ظرفیت خیرین و 
موسسات خیریه، ان شاءالله بتوانیم در اسرع وقت این اقلام 

را تهیه و به منطقه اعزام کنیم.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از شناسایی ۴80 
متخلف کنکور امسال خبر داد و گفت: اما تقلب به معنای 
افشای سؤالات یعنی اینکه داوطلبان قبل از آزمون به سؤالات 
دسترسی داشته باشند، امکان ندارد. تا اینجا می توان قسم 
خورد که تا حالا اتفاق نیفتاده است و تا جلسه آزمون هیچ 
کس سؤالات را ندیده است.به گزارش ایسنا، دکتر عبدالرسول 
پورعباس با حضور در یک برنامه تلویزیونی به تشریح حواشی 
کنکور امسال پرداخت و یا تاکید بر اینکه فرآیند این آزمون 
یک فرآیند یک ساله است، گفت: ما در کنکور سه مرحله 
قبل، روز برگزاری و بعد از پایان آزمون را داریم که مرحله 
اول مرحله تولید سؤال است که از بانک سؤال استخراج می 
شود و دفترچه های متعدد را تشکیل می دهد.وی به فرآیند 
طراحی سؤالات کنکور اشاره و تصریح کرد: این مرحله یک 
فرآیند سنگینی است به طوریکه افراد در قرنطینه های طولانی 

و سخت هستند و سؤالات باید از دقت لازم برخوردار باشند. 
افراد حاضر در قرنطینه سؤالات را تهیه می کنند و سپس این 
سؤالات ممیزی می شوند و افرادی که از بانک سؤال بر می 
دارند در قرنطینه قرار گرفته و متخصصان آزمونی هستند. 
ما یک دوره چاپ داریم که در آن افرادی به مدت ۶ ماه در 
قرنطینه هستند هم طراحی یعنی دفترچه سازی را بر عهده 

دارند و هم سؤالات را استخراج و بسته بندی می کنند.
پورعباس تاکید کرد: امسال سه پاسخنامه و دفترچه داشتیم 
و 5/۴ میلیون دفترچه تولید کردیم. این دفترچه ها با استفاده 
از نظام هوشمند باید به ۲۹00 مرکز برسد. مجموعا 1۲۴ 
هزار نفر در روند برگزاری آزمون حضور دارند.به گفته رییس 
سازمان سنجش آموزش کشور، بسته بندی اولیه سؤالات 
برای شهرها ارسال می شود و بسته بندی ثانویه تحت نظارت 
نیروهای حفاظتی صبح آزمون باز می شود، بسته بندی سوم 

نیز در حوزه ها باز می شود که محتوای آن مشخص نیست و 
لایه نهایی بسته پیش روی داوطلب باز می شود. بنابراین تا 
لحظه ای که داوطلب بسته را باز می کند هیچ کس نمی تواند 
دفترچه را ببیند . امسال وزارتخانه هار و مراکز متعددی درگیر 
کنکور بودند؛ از وزارت کشور تا وزارت آموزش و پرورش و 
سایر مراکز امنیتی و حفاظتی و حتی شرکت های حمل و نقل 

کمک کردند.
وی یادآور شد: مرحله بعد، قرنطینه دوم است و آن برای زمانی 
است که پاسخنامه ها قرائت می شوند. پاسخنامه ها امانت 
داوطلبان نزد ما است. ما امسال یک تصمیمی گرفتیم که 
هر فرد سه پاسخنامه داشته باشد. چند دستگاهی که داشتیم 
برای قرائت این تعداد پاسخنامه کافی نبود و به همین منظور 

دستگاه های جدید خریداری شد.
پورعباس در پاسخ به ادعای تقلب در کنکور امسال اظهار 

کرد:تقلب در هر آزمونی ممکن است رخ دهد، اما تقلب به 
معنای افشای سؤالات یعنی اینکه داوطلبان قبل از آزمون به 
سؤالات دسترسی داشته باشند، در کشور امکان ندارد. تا اینجا 
می توان قسم خورد که تا حالا اتفاق نیفتاده است و تا جلسه 
آزمون هیچ کس سؤالات را ندیده است.در سال های اخیر 
روند تقلب به بعد از رسیدن سؤالات به داوطلب رخ داده است. 
تقلبی که قبلا بوده است نگاه به چپ و راست بوده که در سال 

های اخیر تکنولوژی به این مسئله وارد شده است.
رییس سازمان سنجش آموزش کشور ادامه داد: در حال حاضر 
تقلب این است که داوطلب عکس سؤالات را بیرون می 
فرستد و تقلب آنجا اتفاق می افتد که سؤالات حل شوند و 
به وسیله کیت های الکترونیک پاسخ ها به داوطلب برسند که 
البته در آزمون های چهارشنبه و پنجشنبه اتفاق چندانی رخ 

نداد و فقط یک عکس مخابره شد.

کرونا جان دوباره گرفت !
در سه ماه اخیر روند کاهشی میزان مبتلایان 
و بستری شدگان ناشی از کرونا را در مراکز 
درمانی شاهد بودیم و حتی روزهای بدون 
فوتی دیروز برای چهارمین بار نیز به ثبت 
رسید اما در هفته اول تیر کرونا جان دوباره 

گرفت و حکایت از خیز جدید دارد.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام وزارت 
بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی موارد 
بستری و سرپایی در روزهای اخیر هفته 
جاری، سه برابر شده، به طوری که در هفته 
نخست تیر سال جاری، تعداد موارد بستری با 
روندی صعودی به 311 نفر رسید درحالی که 
این آمار در هفته قبلی، ۲۴۲ نفر بوده است. 
تعداد موارد فوتی کرونا مثبت نیز از 1۴ نفر 
در هفته آخر خرداد به ۲0 نفر رسید که روند 

افزایشی را نشان می دهد.
آمار بیماران سرپایی نیز دارای روند صعودی 
بوده و از 8۶۶ نفر در هفته آخر خرداد به 
1۴1۴ نفر در هفته اول تیر رسیده است. در 
هفته گذشته 10 استان شامل تهران، کرمان، 
خوزستان، اصفهان و هرمزگان بیشترین 

افزایش بستری ها را داشته اند.
تهران بیشترین موارد فوتی را ثبت کرده 

است. در هفته گذشته ۹8 نفر از بیماران با 
تست مثبت کرونا در بیمارستان های استان 
تهران بستری شده و هشت نفر فوت کرده اند 
همچنین تعداد موارد سرپایی در پایتخت از 
33 نفر در هفته آخر خرداد به ۷5 نفر در هفته 
اول تیر رسید که نشانگر روند افزایشی تعداد 

موارد سرپایی است.
آخرین تغییرات در نقشه رنگ بندی 
شهرستان های کشور که از 10 تیر اعمال 
می شود نیز حاکی از آن است که تعداد 
شهرهای با وضعیت زرد از ۹1 به 105 شهر 
افزایش و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از 
35۷ به 3۴3 شهر کاهش یافت و هیچ یک 
از شهرهای کشور در وضعیت قرمز و نارنجی 

نیستند.
روزهای بدون فوتی، نباید سبب عادی 
انگاری نسبت به رعایت اصول بهداشتی شود

رئیس جمهور چهارم تیر در جلسه ستاد 
مقابله با کرونا با اشاره به سیر نزولی کاهش 
خسارات جانی ناشی از کرونا تاکید کرد: اینکه  
در برخی روزها به لطف خدا حتی یک مورد 
نباید سبب عادی انگاری  فوتی هم نداشتیم، 

نسبت به رعایت اصول بهداشتی شود.

آیت الله رئیسی بر همین اساس از آحاد مردم 
خواست که در مراکز درمانی و بهداشتی و 
اماکن عمومی پرتردد و پر ازدحام همچنین 
وسایل نقلیه، مانندگذشته دستورالعمل های 
بهداشتی را به طور کامل رعایت کنند تا وضع 

موجود تثبیت شود.
وی تداوم اطلاع رسانی و آموزش درباره 
بیماری کرونا و هشدارهای لازم برای 
پیشگیری از آن را امری ضروری دانست 
و گفت: آموزش عمومی درباره یک بیماری 
مسری مثل کرونا، مسأله ای مقطعی و 

محدود به زمان و مکان خاصی نیست.
رئیس جمهور گفت: امروز شرایط در مقایسه 
با گذشته بسیار متفاوت شده است اما رسانه 
ملی و مسئولان دانشگاه های علوم پزشکی 
و وزارت بهداشت همواره به مسأله آموزش 
و هشدار به موقع نسبت به شیوع بیماری 
اهتمام داشته باشند تا زمینه اوج گیری مجدد 

بیماری به وجود نیاید.
سهل انگاری در عدم تزریق دز یادآور 
باعث جان گرفتن دوباره کرونا می شود

حمید رضا جماعتی دبیر کمیته علمی ستاد 
مقابله با کرونا در این زمینه به خبرنگار حوزه 

سلامت ایرنا گفت: اکنون وضعیت کشور 
به دلیل استفاده درست از طرح سراسری 
واکسیناسیون کنترل شده اما این روزها  
تعداد موارد ابتلا به کرونا افزایش یافته است؛ 
اگر  سهل انگاری ها در مورد عدم تکمیل 
دز سوم و چهار واکسن و رعایت نکردن 
دستورالعمل های بهداشتی به ویژه استفاده 
از ماسک در اماکن شلوغ و فاصله گذاری 
اجتماعی از سوی مردم انجام شود، ویروس 

دوباره جان می گیرد.
وی افزود: بنابراین باید در محیط های بسته 
و پرازدحام از ماسک استفاده شود و رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی در دستور کار جدی 
مردم باشد چون کرونا نشان داد که در 
محیط بسته و به دلیل اینکه افراد چهره به 
چهره روبه روی هم هستند امکان انتقال این 

ویروس وجود دارد.
جماعتی تصریح کرد: همه اقدامات 
انجام شده در ۲ سال اخیر نشان داد که 
واکسیناسیون راه مهمی برای نجات کشور 
از این وضعیت و پایدار ماندن کشور در برابر 
کرونا است، از مردم می خواهیم برای تزریق 
واکسن کرونا زودتر به مراکز مربوطه مراجعه 

کنند و  برای تزریق تا دوباره به روزهای تلخ 
مرگ و میر کرونایی و اعمال محدودیت ها 

برنگردیم.
کرونا با کسی شوخی ندارد

وی ادامه داد: مردم باید به استفاده از ماسک 
و رعایت فاصله گذاری اجتماعی در اماکن 
مسقف شلوغ، پرتردد و پرازدحام، وسایل 
نقلیه عمومی و بیمارستان ها توجه داشته 
باشند و در فضاهای باز استفاده از ماسک 
الزامی نیست، در واقع توصیه های جدی 
برای رعایت دستورالعمل های بهداشتی برای 
کنترل بهتر این ویروس است و باید این 
موضوعات از سوی مردم جدی گرفته شود 
زیرا کرونا نشان داد که با هیچ کسی شوخی 
ندارد و ممکن است به نوعی همه را درگیر 

این بیماری کند.
دبیر کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا 
خاطرنشان کرد: ستاد ملی مقابله با کرونا 
برای مهار کامل کرونا توصیه اکید بر تزریق 
یک نوبت واکسن یادآور در تمامی گروه های 
سنی بالاتر از 1۲ سال  دارد و اکنون 
افراد باید دز سوم و چهارم خود را در روند 

واکسیناسیون دریافت کنند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: پروانه کار پزشکانی که شرایط سقط 
جنین را فراهم کنند باطل می شود.

دکتر محسن رضایی در حاشیه دومین کارگاه آموزشی نجات فرزندان سقط که 
در سالن دانشگاه علوم پزشکی و با حضور کادر درمان برگزار شد، گفت: براساس 
قانون تعالی خانواده و جوانان جمعیت که سال قبل از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد 
فراهم کردن شرایط و ابزار سقط جنین حتی برای یک بار سبب ابطال پروانه کار 

پزشک خاطی می شود.
 وی با بیان اینکه سالانه در کشور بین 350 تا 500 هزار جنین سقط می شود، افزود: 

از این میزان فقط 10 هزار سقط قانونی بوده است.
سرهنگ ابوالفضل چهره نما مسئول بسیج جامعه پزشکی قم نیز بررسی مسائل شرعی، فقهی و اخلاق پزشکی در موضوع 

سقط جنین را از جمله اهداف برگزاری این کارگاه آموزشی برشمرد.
چهره نما همچنین از راه اندازی مرکز نفس با هدف حمایت های مشاوره ای درمانی و فقهی برای والدینی که قصد سقط 

جنین را دارند در آینده نزدیک خبر داد.
نفس، مخفف عبارت نجات فرزندان سقط و یا به عبارتی نجات فرزندان سالم که در خطر سقط هستند است.

هر ساله در تاریخ سه ژوئیه »روز جهانی بدون کیسه پلاستیک« گرامی داشته 
می شود.

به گزارش ایسنا، هدف از گرامیداشت این روز جهانی تشویق کشورها به شروع 
ممنوعیت استفاده از پلاستیک های یکبار مصرف است.

در همین راستا هند استفاده از همه اقلام پلاستیکی یکبار مصرف را از ابتدای ماه 
جاری میلادی )ژوئیه( ممنوع کرده است.

پیش از این نیز بنگلادش اولین کشوری بوده است که در سال ۲00۲ میلادی 
استفاده از پلاستیک یکبار مصرف را ممنوع اعلام کرد.

همچنین هدف از گرامیداشت روز جهانی بدون کیسه پلاستیک ایجاد آگاهی در 
مورد مضراتی است که استفاده مداوم از پلاستیک های یکبار مصرف برای سیاره زمین به ارمغان می آورد.

پلاستیک ها منجر به آلوده کردن سیستم های آبی و خاک به دلیل تجزیه پلاستیک ها به میکروپلاستیک ها و آلوده  شدن 
رودخانه ها، اقیانوس ها و بدنه های آبی جهان می شوند.

به گزارش سی ان بی س  تی وی18، تنها کمتر از 10 درصد پلاستیک بازیافت می شود و فرآیند بازیافت آن نیز پیچیده است 
و مشکلات لجستیکی بسیار بیشتری نسبت به حذف کامل پلاستیک های یکبار مصرف دارد...

ابطال پروانه کار در انتظار پزشکان خاطی سقط جنین کمتر از 10 درصد پلاستیک در جهان بازیافت می شود
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نمایش فیلم های ایرانی در کشور چک
پنجاه و پنجمین جشنواره فیلم کارلووی 
واری که اخیرا در کشور چک آغاز به 
کار کرده چند فیلم ایرانی را در برنامه 

نمایش خود خواهد داشت.
به گزارش » صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، فیلم »زالاوا« به کارگردانی 
ارسلان امیری که در بخش نمایش های 
نیمه شب جشنواره فیلم کارلووی واری 
پذیرفته شده در مجموع چهار نمایش 

در روزهای ۲، ۴، ۶ و 8 جولای )11، 13، 15 و 1۷ تیر( دارد و مستند »جمعه میبینمت 
رابینسون« ساخته میترا فراهانی و محصول مشترک فرانسه، سوئیس، ایران و لبنان هم 
اولین نمایش خود را در روز نخست جشنواره تجربه کرد و دو نمایش دیگر در روزهای 3 

و ۷ جولای )1۲ و 1۷ تیر( در بخش »خارج از گذشته« این رویداد سینمایی خواهد داشت.
فیلم »آسمان زیر آب« ساخته »درناز حاجیها« نماینده سینمای ایران در بخش رقابتی 
پروکسیمای این جشنواره هم چهار نمایش طی روزهای ۶ تا ۹ جولای )15 تا 18 تیر( خواهد 
داشت، ضمن این که فیلم »تابستان با امید« ساخته صدف فروغی که به عنوان محصول 
کانادا در سایت جشنواره معرفی شده در بخش مسابقه اصلی برای کسب گوی بلورین بهترین 
فیلم کارلوی واری رقابت خواهد کرد و چهار نمایش خود را از تاریخ ۷ تا ۹ جولای )1۶ تا 

18 تیر( خواهد داشت.
 

آلمان برنزهای بنین را به نیجریه تحویل داد
مقام های آلمان نخستین گروه از 
مجسمه های تاریخی که به نام 
برنزهای بنین شناخته می شوند را به 

نیجریه بازگرداند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از رویترز، مقام های آلمان دو 
مورد از بیش از 1,100  مجسمه های 
ارزشمندی که با نام برنزهای بنین 
شناخته می شوند را روز جمعه به نیجریه 

تحویل دادند. برنزهای بنین در قرن نوزدهم توسط اروپایی ها غارت شده بودند.
در سال 18۹۷، سربازان بریتانیایی حدود 5,000  اثر تاریخی از جمله مجسمه و کتیبه های 
متعلق به قرن سیزدهم میلادی را در جریان هجوم به »پادشاهی بنین« غارت کردند. 

»پادشاهی بنین« زمانی در جنوب غربی نیجریه قرار داشته است. 
در نهایت این آثار تاریخی از موزه های سراسر اروپا و ایالات متحده آمریکا سر درآوردند.

وزیر امور خارجه آلمان در جریان مراسمی که برای تحویل دادن دو برنز بنین ترتیب داده 
شده بود بیان کرد: » این داستان استعمارگری اروپایی است. نباید فراموش کنیم که آلمان 

نقش فعالی را در این فصل از تاریخ ایفا کرده است.«
این دو برنز تاریخی که یکی از آن ها سر یک پادشاه و دیگری یک پادشاه در کنار چهار 
ملازمش را به تصویر می کشد، شخصا توسط وزیر امور خارجه نیجریه و وزیر فرهنگ نیجریه 

که در مراسم حضور داشتند به نیجریه بازگردانده خواهند شد.

مراسم پایانی »قلم زرین« برگزار می شود
مراسم پایانی بیستمین دورۀ جایزۀ »قلم 
زرین« با قدردانی از شش برگزیده و 
شایسته تقدیر این دوره برگزار خواهد 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، محسن پرویز، رییس 
انجمن قلم ایران از برگزاری بیستمین 
دورۀ جایزۀ »قلم زرین« با حضور 
مسئولان و چهره های فرهنگی در روز 

1۴ تیر، روز قلم، خبر داد.
او همچنین بیان کرد: در این مراسم از برگزیدگان و شایستگان تقدیر پنج حوزۀ داستان 
بزرگسال، شعر بزرگسال، نقد ادبی، داستان کودک و شعر کودک از میان کتاب های 
منتشرشده سال 1۴00 قدردانی خواهد شد. بر اساس آیین نامه جایزه »قلم زرین« اگر در 
رشته ای برگزیده داشته باشیم، اثر تقدیری نداریم و اگر اثر برگزیده نداشته باشیم داوران یک 

اثر را تقدیری معرفی می کنند.
رییس انجمن قلم ایران توضیح داد: در این دوره در حوزه داستان بزرگسال یک اثر تقدیری 
و در حوزه شعر کودک یک اثر برگزیده داشتیم و در هر یک از حوزه های داستان کودک و 
داستان بزرگسال دو اثر به صورت مشترک برگزیده شده اند و در مجموع از صاحبان شش 

اثر قدردانی خواهد شد.
او سپس با بیان این که احتمال حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم وجود دارد، 
گفت: از دیگر مهمانان مدعو به این برنامه از میان مسئولان فرهنگی کشورمان می توان 
به حضور یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا مختارپور، 
رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران و مهدی رمضانی دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور اشاره کرد. این مراسم 1۴ تیرماه، همزمان با روز قلم، از ساعت 
1۶ تا 18 در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی واقع در خیابان شهید مصطفی 

خمینی، محل شهادت شهید بهشتی برگزار خواهد شد.

 »کلینت ایستوود« ۲ میلیون دلار 
غرامت می گیرد

»کلینت ایستوود« سینماگر ۹۲ ساله 
آمریکایی پس از طرح شکایت از یک 
شرکت داروسازی، مبلغ دو میلیون دلار 

غرامت دریافت می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایندی وایر در سال ۲0۲0، 
»ایستوود« دو شکایت از شرکت های 
 »CBD« داورهای در صنعت  دخیل 
مطرح کرد و آنها را به انتشار مقالات 

جعلی با استفاده از نام و تصویر او متهم کرد که به صورت ضمنی نشان می داد که او 
این محصولات را تایید می کند، در حالی که »ایستوود« هیچ دخالت رسمی در صنعت 
این محصولات نداشته است.حالا دادگاه، حکم به پرداخت ۲ میلیون دلار غرامت به این 
کارگردان کهنه کار داده است و این در واقع همان میزان پولی است که اگر »ایستوود« به 

عنوان سخنگوی این کمپانی فعالیت می کرد، شایسته دریافت آن می بود.
شکایت »ایستوود« درباره مقاله ای است که در اینترنت به نقل از او منتشر شده که در آن 
از استفاده از محصولات CBD )روغن شاهدانه( تبلیغ کردهو همچنین نتیجه جستجوهای 
اینترنتی این محصولات نیز به نوعی دستکاری شده که گویی این ستاره کهنه کار هالیوود، 
پشتیبان این نوع محصولات است.اگرچه ایستوود تا ۹۲ سالگی همچنان به عنوان یک 
فیلمساز فعال باقی مانده است، اما به طور کلی از تایید و تبلیغ محصولات تجاری خودداری 
کرده است.این بازیگر و کارگردان آمریکایی در سال 1۹۹۲ نیز با ساخت فیلم »نابخشوده« 
که وسترنی متفاوت بود چهار جایزه مهم اسکار شامل جایزه بهترین فیلم، کارگردانی و 
اسکار نقش مکمل مرد و همچنین جایزه گلدن گلوب را برای بهترین کارگردانی کسب کرد.

از دیگر ساخته های او می توان به »رودخانه مرموز«، »دارشان بزن«، »یاقی، خوزیس والز«، 
»فرار از آلکاتراز«، »فایرفاکس«، »در خط مقدم«، »پرچم های پدران ما« و »نامه هایی از 

ایوجیما« اشاره کرد.

خبر

تقدیر ویژه جشنواره مونیخ از »برادران لیلا«
فیلم سینمایی »برادران لیلا« در سی و 
نهمین جشنواره فیلم مونیخ آلمان، مورد 

تقدیر ویژه هیات داوران قرار گرفت. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، »برادران لیلا« در جدیدترین 
حضور بین المللی خود در بخش مسابقه 
مونیخ  فیلم  جشنواره   »Cinemaster«
تقدیر  و  شد  گذاشته  نمایش  به  آلمان 
ویژه هیات داوران بخش اصلی جشنواره را 

دریافت کرد. 
در این بخش فیلم ژاپنی »دلال« ساخته 
»هیروکازو کورئیدا« برنده جایزه بهترین 

فیلم بین المللی جشنواره شد. 
بخش  در  این  از  پیش  روستایی  ساخته 
رقابتی هفتاد و پنجمین جشنواره کن جایزه 
بهترین فیلم بخش اصلی این رویداد را از 
بین المللی  فدراسیون  داوران  هیات  نگاه 

منتقدان فیلم )فیپرشی( کسب کرده بود. 
در خلاصه داستان فیلم »برادران لیلا« 
آمده است: لیلا در ۴0 سالگی تمام زندگی 
خود را صرف مراقبت از پدر و مادر و چهار 
برادرش کرده است. در کشوری که درگیر 
است،  بین المللی  اقتصادی  تحریم های 
خانواده دائماً با هم بحث می کنند و زیر 
بار بدهی  خُـرد می شوند. لیلا در حالی که 
برادرانش در تلاش برای گذراندن زندگی 
خود هستند، نقشه ای می کشد تا با راه 
اندازی یک تجارت خانوادگی آنها را از فقر 
نجات دهد. در حالی که آنها به شدت به 
حمایت مالی نیاز دارند، لیلا متوجه می 
شود که پدرشان اسماعیل، مخفیانه یک 
میراث خانوادگی را پنهان کرده است. او 
این میراث را به عنوان یک پیشنهاد برای 
قبیله،  جدید  پدرسالار  به  شدن  تبدیل 

بالاترین افتخار در سنت ایرانی، نگه داشته 
اتفاق باعث هرج و مرج در  است. این 
خانواده ای می شود که از پیش نیز شکننده 
بود. با بدتر شدن وضعیت سلامتی پدر، 
به  از اعضای خانواده  اقدامات هر یک 
تدریج خانواده را یک قدم به سمت انفجار 

نزدیک می کند.
سعید  محمدزاده،  نوید  علیدوستی،  ترانه 
پورصمیمی، فرهاد اصلانی، پیمان معادی، 
محمد علیمحمدی، نیره محمدی و مهدی 
و  هستند  فیلم  این  بازیگران  حسینی نیا 
نیز   »Wild Bunch« فرانسوی  کمپانی 
بخش بین المللی این فیلم بر بر عهده 

دارد.
جشنواره بین المللی فیلم مونیخ از تاریخ 
۲3 ژوئن تا ۲ جولای )۲ تا 11 تیرماه( در 

کشور آلمان برگزار شد.

با نگاهی به 11 اثر پرطرفدار؛

تالیف مشترک فیلمنامه؛ خوب یا بد؟
تالیف مشترک فیلمنامه ، اگرچه در سینمای 
پیش از انقلاب ایران، رواج چندانی 
نداشت اما این جریان طی دهه های اخیر 
توانسته با مظاهر پررنگ خود، محلی از 

آسیب شناسی های سینمایی کشور باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، سینماگر مولف، اصطلاحی بود که 
اگرچه سهم بسزایی در شکل گرفتن جهان 
مستقل فیلمساز و پررنگ تر شدن امضای 
شخصی کارگردان داشت اما باگ ها و 
خلاءهایی را به خود می دید که عدم همکاری 
با دیگر فیلمنامه نویسان، برای آن پروژه ها 

رقم می زد.
سینمای ایران در معدود ساخته های پیش از 
انقلاب، شاهد فیلم  هایی با دو فیلمنامه نویس 
بود که عمده این اتفاق ، توسط فیلمسازان 
پیشرویی چون ساموئل خاچیکیان و بهمن 
فرمان آرا رقم می خورد. به همین دلیل، 
سینمای پیش از انقلاب، به جز معدودی 
فیلم نظیر عصیان، بی عشق هرگز، خانه قمر 
خانم و کوسه جنوب، کمتر فیلمی را به خود 
دید که با مشارکت دو یا سه فیلمنامه نویس 

جلوی دوربین رفته باشد.
این جریان تا ابتدای دهه 80، نمو چشم گیری 
نیافت و سینماگران ترجیح می دادند که یا 
یک فیلمنامه کامل را از سناریست خریداری 
کنند یا خود به نگارش فیلمنامه بپردازند. از 
دهه 80 که فضای سینما، کمی بازتر و تعداد 
افراد تحت عنوان فیلمنامه نویس، بیشتر 
شد، سینمای ایران، فیلمنامه های مشترک 
بیشتری را به خود دید. این جریان در دهه 
۹0 به اوج خود رسید و امروز دیگر این اتفاق، 
نه تنها نافی سینماگر مولف نیست بلکه نوعی 
جریان اندیشه ورز محسوب می شود که سطح 

انتظارها را از آن اثر بالاتر می برد.
به همین دلیل، سینمای ایران، امروز در 
نقطه ای ایستاده است که شاهد ده ها فیلم 
با مشارکت دو فیلمنامه نویس است. از 
مهم ترین این همکاری ها می توان به آثاری 
چون شب بیست ونهم، شوکران، شب روباه، 
نان، عشق و موتور 1000، مرد بارانی، زیر 
پوست شهر، من مادر هستم، هیچ، امروز، 
از رئیس جمهور پاداش نگیرید، سالاد فصل، 
بیست، مجنون لیلی، اتوبوس شب، قرنطینه، 
قصه پریا، به همین سادگی، لحظه گرگ و 
میش، کفش هایم کو؟، یکی می خواد باهات 
حرف بزنه، عین شین قاف، ایران برگر، 
گاهی به پشت سر نگاه کن، تقاطع، قصه ها، 
شکاف، پشت دیوار سکوت، شعله ور، آینه 
بغل، طعم شیرین خیال، زادبوم، امکان مینا، 
50 قدم آخر، کلاشینکف، ماجرای نیمروز1 و 
۲، ازدواج در وقت اضافه، یک روز بخصوص، 

گس، بوفالو، قصر شیرین، لاتاری، استراحت 
مطلق، جنایت بی دقت، دینامیت، قاتل و 
وحشی، کشتارگاه، ژن خوک، غلامرضا 
تختی، جمشیدیه، درخت گردو، سراسر شب، 
گشت ۲، آزاد مثل هوا، هجوم، ابلق، نگهبان 

شب و تفریق، اشاره کرد.
آنچه اما در این حدود ۶0 فیلمی که عنوان 
شد، مشهود است آن که این آثار دچار 
ضعف محتوایی چندانی نیستند و به همین 
دلیل، یا در حافظه سینمایی کشور ماندگار 
شده اند یا توانسته اند در گیشه، به توفیق 
برسند. بنابراین همکاری های دونفره در 
فیلمنامه نویسی توانسته است، بسیاری از 
خلاءهای روایی و منطقی درام را کاهش 
دهد و زمینه را برای تولید یک اثر خوب 

فراهم کند.
البته در این فهرست، کارگردانانی هستند 
که اعم تولیدات آنها در نتیجه همکاری های 
دونفره در فیلمنامه نویسی محقق شده است. 
کارگردانانی چون ابوالحسن داوودی، رضا 
میرکریمی و محمدحسین مهدویان از این 
دسته هستند. بنابراین با تکیه بر همین اصل 
مشخص است که این همکاری ها، منافاتی 
با فیلمساز مولف ندارد و زیرکی یک فیلمساز 
است در رسیدن به جهان تازه ای که قرار 

است در فیلم جدیدش به آن برسد.
اما در این میان، هستند پروژه هایی که با 
کمک 3 فیلمنامه نویس به رشته تحریر 
درآمده اند که در ادامه به 11پروژه از آثار، 

نگاهی خواهیم انداخت.
زندگی جای دیگری است

این فیلم توسط منوچهر هادی در سال 
13۹۲ ساخته شد. فیلمنامه این کار را 3 
دوست نوشتند: بابک کایدان، پدرام کریمی 
و منوچهر هادی. نتیجه کار اما به یکی از 
بهترین ساخته های کارگردان تبدیل شد 
و در جشنواره فجر نیز توسط منتقدان و 

مخاطبان، دیده و تحویل گرفته شد.
بی سر

کاوه سجادی حسینی، این فیلم را در سال 
۹8 جلوی دوربین برده است. فیلمنامه این 
کار که هنوز اکران نشده، توسط پیام لاریان، 
صادق خوشحال و کاوه سجادی حسینی به 

رشته تحریر درآمده است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده: چرا 
می خوای بکشیش؟ اون، اندازه یه بچه  دو 

ساله می فهمه!
گیلانه

رخشان بنی اعتماد و محسن عبدالوهاب در 
سال 83، گیلانه را جلوی دوربین بردند. 
فیلمی که علاوه بر این دو نفر، فرید 
مصطفوی نیز آنها را در نگارش فیلمنامه 

یاری کرد تا یکی از بهترین  فیلم های دهه 
80 شکل بگیرد.

این فیلم که در چند جشنواره داخلی و 
بین المللی موفق به دریافت جایزه شد، با 
نگاهی به اوایل جنگ و اعزام نیروهای 
جوان به جبهه، داستان ننه گیلانه و پسر و 
دختر جوانش را در کوران جنگ به تصویر 

می کشد.
گشت ارشاد

سعید سهیلی در سال ۹0، نخستین قسمت 
از کمدی گشت ارشاد را جلوی دوربین 
برد. فیلمنامه این کار مشترکا توسط سعید 
سهیلی، مهدی محمدنژادیان و مهدی 
علی میرزایی نوشته شد. فیلم در جشنواره 
فجر به چشم آمد و با اینکه مدت بسیار 
کوتاهی روی پرده بود اما با استقبال بسیار 
خوبی مواجه شد. همین فیلمنامه خوب که 
بر سوژه خوبی سوار شده بود، سبب شد تا 
قسمت های بعدی این دنباله نیز ساخته شود.

این فیلم ماجرای سه جوان جنوب شهری 
با نام های عطا، حسن و عباس است که 
برای به دست آوردن پول و گذراندن زندگی، 
دست به کارهای خلاف می زنند. آن ها با گیر 
دادن به دختر و پسرهای جوان با نام گشت 
ارشاد، پول آن ها را می گیرند و از این راه 

زندگی خود را می گذرانند.
هزارپا

برای ابوالحسن داوودی که اعتقاد بسیاری 
به کار گروهی دارد، هزارپا نیز جواب داد و 
او توانست با کمک گرفتن از امیر برادران، 
مصطفی زندی و پیمان جزینی، یکی از 
پرمخاطب ترین فیلم های یک دهه اخیر 

سینمای ایران را جلوی دوربین ببرد.
فیلم، داستان دو کیف قاپ به نام رضا نیازی 
)رضا عطاران( و منصور )جواد عزتی( است. 
رضا نیازی از طریق مادر منصور متوجه 
می شود که دختر صاحب کارش الهام )سارا 
بهرامی( فردی پولدار است و نذر کرده که با 
یک جانباز ازدواج کند. به همین دلیل رضا که 
در تصادف، پای خود را از دست داده است، 
تصمیم می گیرد خود را به دختر نزدیک 
کند تا بتواند با وی ازدواج کند. رضا وارد 
آسایشگاه جانبازان می شود که دختر مدیر 
آنجاست. رضا با گفتن دروغ های مختلف 
سعی می کند که دختر به او علاقه مند شود 

و . . .
ما همه با هم هستیم

فیلم پرحاشیه کمال تبریزی، توسط محمد 
داوودی، پدرام پورامیری و حسین امیری 
دوماری به رشته تحریر درآمد و با اینکه از 
انبوه بازیگران صاحب نام بهره می برد اما در 
اکران، نتیجه لازم را نگرفت و با حاشیه هایی 

که برایش رقم خورد، نتوانست به آن فروش 
دلخواه خود برسد.

فیلم، داستان یک شرکت هواپیمایی است 
که در حال ورشکست شدن است، رئیس 
شرکت )لیلا حاتمی( پیشنهاد می دهد که 
یک هواپیمای خراب از شرکت با چند 
مسافر را به داخل خلیج فارس بیندازند تا 
بتوانند پس از کشته شدن مسافران، از بیمه، 
پول دیه و خسارت آنها را بگیرند، او سراغ 
یکسری افراد می رود که از زندگی خسته 
شده و دنبال مرگ هستند، خلبان هواپیما 
)مانی حقیقی( و مهمانداران نیز جزو این 
افراد هستند. آنها با امضای یک برگه قبول 
می کنند تا در هواپیما بروند و پس از سقوط، 
کشته بشوند، همه چیز درست پیش می رود 
تا اینکه یک مسافر به اسم علی حاجتی 
)پژمان جمشیدی( بدون اطلاع از قصد 
مسافران، سوار هواپیما می شود. هم زمان با 
این حوادث، مسافران هواپیما را به همراه 
رئیس شرکت در یک جای ناشناخته 
می بینیم که توسط یک بازپرس )مهران 

مدیری( مورد بازجویی قرار می گیرند.
قانون مورفی

آخرین ساخته سینمایی رامبد جوان را سه 
فیلمنامه نویس جوان به نام های محمدعلی 
حسینی، پوریا شجاعی و پویا مهدوی زاده، 
به رشته تحریر درآورده اند. یک کمدی 
موقعیت که با خلاقیت بازیگرانش، توانست 
به یکی از پرفروش ترین فیلم های اکران ۹۷ 

تبدیل شود.
داستان فیلم درباره فرخ )امیر جدیدی( است 
که از اداره پلیس اخراج می شود و مجبور 
است با مشکلاتی مانند جهیزیه خواهرش و 
مهریه زنش دست و پنجه نرم کند. در همین 
جعفری(  )امیر  بهمن  دوستش  کشمکش ها، 
که قبلا همکارش بوده و فردی پول دار 

است، دخترش ربوده می شود . . .
جان دار

تیم نگارش فیلم ما همه با هم هستیم، 
این بار در جان دار دور هم جمع شدند تا یک 
درام ملتهب را به تصویر بکشند. فیلمی که 
هم در جشنواره و هم در اکران عمومی، با 
اقبال خوبی مواجه شد و توانست یکی از 
بهترین درام های چند سال اخیر سینمای 

ایران لقب بگیرد.
در شب عروسی اسماء، مسعود، برادر یاسر 
)خواستگار سابق اسما( به تحریک او، به 
مراسم عروسی به قصد به هم ریختن آن 
می رود اما مسعود در درگیری، به دست 

جمال، برادر ناتنی اسما کشته می شود.
مرد بازنده

محمدحسین  سینمایی  ساخته  آخرین 

مهدویان، به مانند سایر کارهای این 
کارگردان جوان، به صورت مشترک نوشته 
شد. با این تفاوت که این بار، 3 نفر به کار 
نگارش فیلمنامه مشغول بودند. در این مسیر، 
ابراهیم امینی و حسین حسنی، مهدویان را 

در فیلمنامه یاری دادند.
احمد خسروی مسئول رسیدگی به 
پرونده های مشکوک به قتل می شود و به 
سرنخ هایی دست می یابد که پشت پرده این 
قتل رازگونه به کشف شبکه فساد اقتصادی 
می رسد. احمد، بی محابا به دنبال یافتن قاتل 
است و حتی زندگی خصوصی با فرزندانش 
نیز دچار مخاطراتی می شود. در این تلاش 
بی وقفه و در شرایطی که باور دارد که به 
نتیجه نزدیک است در عین ناباوری متوجه 
می شود پشت این قتل راز دیگری وجود 

دارد.
خسوف

مازیار میری که اعتقاد بسیاری به کار 
گروهی دارد، سریال خسوف را با قلم 
همایون اسعدیان، حسین تراب نژاد و مهدی 

شیرزاد، جلوی دوربین برد.
امیر طبق قول و قرارهایی که خانواده ها با 
هم گذاشته اند، باید با دختردایی خود ازدواج 
کند. اما ورق به یک باره برمی گردد. امیر به 
دختر دیگری دل می بندد و وقتی که این 
ماجرا فاش می شود، هیاهویی در خانواده ها 

به راه می افتد.
یاغی

در جدیدترین اقدام از این دست، سریال 
یاغی به کارگردانی محمد کارت، این روزها 
در پلتفرم های اینترنتی در حال پخش 
است. سریالی که به مدد سوژه خوب آن و 
البته برند محمد کارت، به یکی از کارهای 
پرمخاطب این روزهای شبکه نمایش خانگی 
تبدیل شده است و استقبال بسیار خوبی نیز 

از آن به عمل آمده است.
فیلمنامه این سریال به صورت مشترک 
توسط پدرام پورمیری، حسین دوماری و 
محمد کارت به رشته تحریر درآمده است، 
که می توان از آن به عنوان یک تجربه موفق 

فیلمنامه نویسی مشترک نام برد.
در خلاصه داستان این سریال آمده: جاوید 
)علی شادمان( نوجوانی است از محله های 
پایین شهر تهران که براساس اتفاقاتی که 
در زندگی اش افتاده، هنوز نتوانسته برای 
خود شناسنامه و هویتی داشته باشد و از این 
همه سختی که تا به حال در زندگی خود 
کشیده  است، خسته شده و برای اینکه بتواند 
زندگی خوب و آبرومندانه ای را شروع کند، 
با دختری به نام ابرا )الیکا ناصری(، که به 

یکدیگر علاقه دارند، ازدواج کند.
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۷۰ درصد از معادن سلب صلاحیت شده در 
خراسان شمالی فاقد متقاضی است

رئیس نظام مهندسی معدن خراسان شمالی 
تاکید کرد: معادن فاقد متقاضی در این استان 

آزاد شوند.
مهدی سجادی در گفت و گو با ایسنا، گفت: 
در این استان تعدادی از معادن وجود دارند که 
سلب صلاحیت شده و چند سالی است که در 
لیست مزایده قرار می گیرد اما مورد استقبال 
سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری و فعالیت 

مجدد قرار نمی گیرد.
وی افزود: ۲۷0 معدن در این استان وجود دارند که حدود 80 معدن از این تعداد سلب 

صلاحیت شده است.
سجادی با اشاره به اینکه معادن سلب صلاحیت شده هر ساله در لیست مزایده برای فعالیت 
مجدد قرار گرفته می شود، ادامه داد: تاکنون حدود 10 معدن از این تعداد به سرمایه گذار 

بخش خصوصی واگذار شده و برداشت مواد معدنی از آن انجام می شود.
وی با تصریح بر اینکه ۷0 درصد از معادن سلب صلاحیت شده فاقد متقاضی هستند، اظهار 
کرد: باید این معادن از سامانه کاداستر پاک و آزادسازی شوند تا افراد برای اکتشاف مواد 

معدنی جدید بر روی آن ها کار کنند.
این مقام مسئول تاکید کرد: تا زمانیکه این معادن با نام مواد معدنی همچون مصالح 
ساختمانی، سنگ تزئینی و ... در لیست مزایده قرار داده شوند، پاسخی دریافت نخواهند کرد.

وی تصریح کرد: دلیل عدم تمایل سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این معادن عدم 
توجیه اقتصادی این معادن است.

 رئیس نظام مهندسی معدن خراسان شمالی خاطرنشان کرد: این استان فاقد واحدهای 
فرآوری مواد معدنی هستند و این امر سبب شده تا سرمایه گذاری بر روی معادن سخت 

تر شود.
گفتنی است 15۶ معدن در خراسان شمالی فعال است.

اجرای 1۲۰۰ متر از حفاری تونل خط چهار 
قطارشهری مشهد

مدیرعامل شرکت قطار شهری شهرداری مشهد گفت: تاکنون هزار و ۲00 متر از حفاری 
تونل خط چهار انجام شده است.

به گزارش صبح امروز، “کیانوش کیا مرز” افزود: در حال حاضر بیش از هزار و ۲00 متر از 
تونل خط چهار توسط دستگاه حفار حفر و سگمنت گذاری شده است و حفاری دراین خط 

همچنان ادامه دارد.
وی ادامه داد: همچنین خط سه نیز درمجموع به طول ۲8,5 کیلومتر طولانی ترین خط مترو 

مشهد است که از انتهای امیریه تا شهرک ابوذر امتداد دارد.
مدیرعامل شرکت قطار شهری شهرداری مشهد تصریح کرد: در حال حاضر بیش از 1۷ 
کیلومتر از تونل خط سه به وسیله دستگاه حفار اجرا شده است و 11,5 کیلومتر باقی مانده از 
تونل این خط نیز از دو جبه به دو روش NATM)توسط نیروی انسانی( از انتهای امیریه و 
به وسیله دستگاه حفار به سمت شهرک ابوذر در حال اجرا است و روزانه حدود 10-1۲ متر 

حفاری انجام می شود.
کیامرز به اقدامات در حال انجام برای بهره برداری از فاز یک خط سه حدفاصل میدان شهدا 
تا پایانه مسافربری امام رضا)ع( اشاره و اظهار کرد: در هسته مرکزی خط  سه قطار شهری 
هفت ایستگاه قرار دارد که عملیات سازه در همه این ایستگاه ها در حال انجام است اما در سه 

ایستگاه اصلی این بخش از پروژه اقدامات با جدیت بیشتری در حال انجام است.
وی تصریح کرد: اکنون عملیات ساخت ایستگاه های باب الجواد)ع( و پایانه امام رضا)ع( به 

مرحله معماری رسیده است اما ایستگاه میدان شهدا همچنان در مرحله سازه ای قرار دارد.

بهای استفاده از اتوبوس در مشهد با 
من کارت هزار تومان است

مدیرعامل سازمان اتوبوس رانی شهرداری مشهد ضمن اشاره به اینکه بهای استفاده از 
اتوبوس با من کارت همچنان هزار تومان است، گفت: بهای نقدی خدمات اتوبوس رانی در 
شهر مشهد برای افرادی که از من کارت استفاده نکنند سه هزار توان در نظر گرفته شده 

است .
“علی اصغر نیشابوری” ضمن اشاره به اینکه این تغییر تعرفه برای افرادی است که از 
من کارت استفاده نمی کنند، افزود: مقرون به صرفه ترین و ارزان ترین قیمت برای پرداخت 
بهای خدمات اتوبوس رانی، استفاده از من کارت است که مردم می توانند از یارانه شهرداری 

برای بهای پرداخت استفاده کنند.
وی اضافه کرد: بهای خدمات اتوبوس رانی با استفاده از من کارت هزار تومان است، بهای 
نقدی خدمات اتوبوس رانی در شهر مشهد به تازگی برای اجرا ابلاغ شده است و مبلغ سه هزار 
تومان تعیین شده است، هم اکنون ۶ میلیون من کارت در اختیار شهروندان است و مشکلی 

برای تأمین من کارت نداریم.
مدیرعامل سازمان اتوبوس رانی شهرداری مشهد ضمن اشاره به اینکه ماه گذشته سامانه 
شارژ من کارت به مشکل خورد که هم اکنون مشکلی در این زمینه وجود ندارد، خاطرنشان 
کرد: برای رفع کمبود مراکز کمبود شارژ، در 100 نقطه شهرکه پر تراکنش بوده و مسافر 
بیشتری دارد، دستگاه های شارژ من کارت نصب خواهد شد.نیشابوری گفت: شهروندان 
می توانند با استفاده از این تجهیزات، من کارت خود را شارژ کنند، در کنار آن نیز باجه هایی 
در پایانه ها و ایستگاه های اتوبوس برای شارژ من کارت وجود دارد.وی به ممنوعیت اخذ وجه 
نقد در خط یک بی آرتی اشاره و عنوان کرد: دریافت وجه نقد دراین خط ممنوع است و مردم 

می توانند علاوه بر من کارت، باکارت بانکی بهای خدمات را پرداخت کنند.
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سبزوار، شهری که مسیر تاریخ ایران را تغییر داد
سبزوار یکی از بزرگ ترین شهرستان های استان خراسان 
رضوی است که اقلیم های متفاوتی دارد، این شهرستان 
را کوهستان، دشت و بیابان در بر گرفته است، قیام 
سربداران در سبزوار باعث شد تا دست قوم مغول بر 
این سرزمین کوتاه شود و مسیر تاریخ ایران را این قیام 

تغییر داد.
بر اساس متون اقدم و اصح، سبزوار در دوره طاهریان 
بخشی از بخش های دوازده گانه بیهق بوده و بیهق از 
توابع نیشابور و نیشابور یکی از بخش های چهارگانه 
خراسان بزرگ بوده است. در وجه تسمیه سبزوار آمده که 
سبزوار در اصل »ساسویه آباد« بوده است و گفته اند ابن 
ساسویه »یزد خسرو« بود که خسروشیر جوین خسرو 
آباد بیهق و خسروجرد را بنا کرده است. مردمان این را 

»سابزوار« نوشتند و گفتند »سبزوار«. 
مرحوم حسن پیرنیا در کتاب ارزشمند »تاریخ ایران 
باستان« جوین و سبزوار را جزو قلمرو »پارتیان« آورده 
که قبل از تشکیل دولت »اشکانیان« توسط پارت ها، 
جزو سرزمین خاصه آن ها بوده است. آثار و شواهد 
باستانی بررسی شده در این شهرستان اهمیت منطقه را 
تا مرحله استطاعت داشتن یکی از چهار آتشکده بزرگ 
ایران زمین تایید کرده و آن بقایایی یک چهار طاقی 
سنگی در کوه های ریوند سبزوار است که آتشکده »آذر 

برزین مهر« پنداشته شده است. 
سبزوار با قیام و مقاومتی که در برابر ایلخانان مغول 
داشت تاریخ ساز شد و در اواخر سال ۷3۶ هجری 
)سده هشتم خورشیدی( قیام سربداران را شکل دادند. 
سربداران دست ایلخانان را از سبزوار کوتاه کردند و بیش 
از پنجاه سال نه تنها بر سبزوار که به بخش عمده ای از 

خراسان حکومت کردند. 
ردپای تاریخی در سبزوار

نشانه های دیرپایی و شکوه و عظمت فرهنگ و تمدن 
شهر سبزوار آثار و ابنیه محوطه های باستانی متعدد و 
متنوعی است که در سرتاسر شهرستان بر جای مانده 
و هر یک بیان کننده ارزش های دینی، فرهنگی این 

منطقه است. 
کهن ترین محوطه های باستانی سبزوار که بقایای 
آبادی های وسیع و معتبر را نشان می دهند پیشینه ای از 
سه تا شش هزار سال دارند. از دوران تاریخی نیز تاکنون 
حداقل یک مجموعه معماری متعلق به ساسانیان در 
ریوند سبزوار بر جای مانده است. اما عصر طلایی 
شکوفایی فرهنگ و تمدن منطقه، قرون اولیه اسلام 
تا اواخر قرن هشتم هجری بوده که آثار و نشانه های 
آن دوران در عرصه وسیع سبزوار شناسایی شده اند که 
شناخت آن ها از جایگاه والای سبزوار در عرصه فرهنگ 

و تمدن ایران زمین ارائه می کنند. 
دیدن همه آثار تاریخی شهرستان سبزوار چندین 
هفته طول می کشد اما مهم ترین آثار تاریخی که 
پذیرای بازدیدکنندگان و گردشگران است، شامل چهار 
طاقی )آتشکده( ریوند، مسجد پامنار، مصلی سبزوار، 

یخدان های سبزوار، میل خسروگرد و… اشاره کرد. 
چهار طاقی )آتشکده( ریوند

این آتشکده نزد عامه به خانه دیونیز معروف بوده و 
شامل یک چهارطاقی با بیش از هفت متر ارتفاع و 
الحاقات آن است. ورودی بنا از ضلع شرقی به گنبدخانه 
مرتبط می شود. در چهار کنج بنا فیلپوش هایی مشابه کاخ 
سروستان و قصرشیرین برای استقرار گنبد بر روی قاعده 
مربع ایجاد شده است. به باور برخی باستان شناسان این 
بنا یکی از آتشکده های مهم دوران ساسانی به نام 

آذربرزین مهر متعلق به طبقه کشاورزان بوده است. 
مسجد پامنار

امروزه این مسجد با وسعت تقریبی 350 مترمربع 
مشتمل بر شبستان ستون دار صحن در ضلع جنوبی 
است. برمبنای آنچه درتاریخ بیهق آمده، این بنا در سال 
31۷ ق توسط امیر ابوالفضل زیاری تجدید بنا شده 
در سال ۴۲0ق به همت خواجه امیرک دبیر برای آن 

مناره ای به ارتفاع 1۷ متر ساخته شد. عناصر تزئینی این 
مسجد شامل کاشیکاری، آجرکاری کتیبه های آجری 

است. 
مصلای سبزوار

مصلای سبزوار در دوره سربداریه برای مسلمانان 
حکم مکانی برپائی نمازهای جمعه و اعیاد را داشته 
است، معماری این بنا مشتمل بر ایوانی عظیم و یک 
چهارطاقی در انتهای آن است. در دو طرف ایوان نیم 
استوانه هایی تعبیه شده که عملکرد آن جلوگیری از 
رانش دیوار این قسمت است و فضای میانی نیز دارای 
گنبدی بلند است که به وسیله آجرهای خفته و راسته 

پوشیده شده است. 
مسجد جامع سبزوار

این بنای تاریخی با وسعت تقریبی چهار هزارمترمربع، 
شامل ایوان جنوبی، صحن، شبستان رواق است. بربالای 
محراب ایوان جنوبی کتیبه ای به تاریخ 1۲۹۲ ق و بر 
فراز ایوان دو مناره آجری قرار دارد. هم چنین در اطراف 
این بخش از مسجد، شبستانی با شیوه طاق ضربی 
بلند، هم زمان با بنای ایوان جنوبی به آن افزوده شده 
است، علاوه براین در دالان سمت شرقی ایوان شمالی، 
کتیبه هایی از دوره صفویه با تاریخ های ۹۷۹و11۲۶ق 
دیده می شود. از جمله عناصر تزئینی این بنا می توان به 

کاشیکاری هفت رنگی و خشتی اشاره کرد. 
یخدان های سبزوار

سبزوار در دوره قاجار دارای چندین مجموعه یخدان 
داشته که امروزه از تمامی آن ها ۹ یخدان به طور 
پراکنده در این شهرستان باقی مانده است، این یخدانها 
ازنظر ساختار، شامل چاله یا محفظه یخدان و گنبد 

مخروطی است. 
میل خسروگرد

براساس کتیبه موجود میل خسروگرد در سال 505 ق 
بنا شده است »خسروگرد« شهری آباد در قرن پنجم و 
ششم هجری در ناحیه بیهق بوده که این مناره آجری 
برجای مانده از یک مسجد جامع است. این بنا بر کناره 
راه نیشابور به ری حکم راهنمای مسافران و کاروانیان را 
نیز داشته است و از جمله عناصر تزئینی آن می توان به 
آجرهای تراش و قالب زده در اشکال متنوع اشاره کرد. 

سرای معمارزاده
این سرا یکی از 11 سرای قدیمی موجود در شهر سبزوار 
است که در میدان اسرار قرار دارد، مالکیت این بنا در 
ابتدا در اختیار فردی روسی به نام تومانیانس بوده و بعد 
از تملک بنای فوق توسط آقای معمارزاده به نام سرای 
معمارزاده معروف شده است. قدمت این بنا به دوره 
قاجاریه می رسد و این مکان در آن دوره و حتی دوره 
پهلوی اول مهم ترین مرکز تجارت و مبادله کالاهای 
ایرانی و ارمنی در سبزوار بوده است. پلان این بنا از نوع 
پلان های متداول سرا بوده و از ویژ گی های بارز این 
سرا داشتن دو هشتی در امتداد هم در ورودی های بنا و 
کارگاه عدل بندی بنا است. این بنا به شماره ۹5۶۴ در 

فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. 
کاروانسرای فرامرزخان )کانون( 

کاروانسرای فرامرزخان از نوع بناهای چهار ایوانی است 
که بر طبق وقفنامه موجود در سال 1۲۹1 ق توسط 
»حاج فرامرز خان سرتیپ سبزواری« برای اتراق 
کاروانیان و زائرین حضرت رضا )ع( در کنار شاهراه 
خراسان بنا شده است، از بخش های مهم معماری 
این بنا می توان به هشتی و فضای فوقانی آن، ایوانها، 
غرفه های مشرف بر صحن و اصطبل اشاره کرد که 
بخش بارانداز و اطراقگاه شرقی با تغییر کاربری به موزه 

مردم شناسی تبدیل شده است. 
حمام قیصریه

این بنا از ابنیه دوره قاجار است که در خیابان اصلی 
شهر قرار دارد و بخش اصلی حمام تعمیر و مرمت شده 
و به عنوان چایخانه از آن استفاده می شود، سکوهای 
شاه نشین موجود در اطراف صحن در گذشته جهت 

متمولین تعبیه شده است، سقف بنا در گذشته از ملات 
ساروج بوده ولی اکنون بازسازی و با سیمان سفید 
پوشانده شده است، این حمام دارای دو در ورودی است 
که یکی رو به کوچه پشت حمام و برای عبور و مرور 
خانم ها تعبیه شده و در رو به خیابان بیهق برای آقایان 

مورد استفاده قرار می گیرد. 
آرامگاه ابوالحسن علی بن زید بیهقی

این بنای یادبود توسط انجمن آثار ملی با طرح و نقشه 
مهندس جودت در سال 1353 ش ساخته شده است. 
فرید الدین ابوالحسن علی بن زید بیهقی معروف به 
»ابن فندق« از دانشمندان و مولفان قرن ششم هجری 
است. او در بیهق ولادت یافت و در شهرهای بزرگ آن 
روزگار از جمله ری، نیشابور، سرخس و مرو نزد ناموران 
علم و دانش زانوی شاگردی بر زمین زد تا اینکه خود 
سرآمد در فنون ادب، حدیث، فقه، کلام، ریاضیات، 

حکمت و طب شد. 
آرامگاه بقراط

حاج محمد حسن بقراط فرزند حاج محمد تقی از 
دانشمندان زمان خود بوده و شعر نیز می سروده و تخلص 
وی در سروده هایش »فانی« بوده است. او در سال 
1۲۴0 خورشیدی در سبزوار زاده شد و در سال 1333 در 
83 سالگی در گذشته است. همچنین علاوه بر شعر، در 
علم طب نیز دستی داشته است و بیماران را با داروهای 
گیاهی و دستورات پزشکی درمان می کرده است. از آثار 
او قوانین الصحه، علاج الامراض، دزدان پاریس، شهر 

تاریک و مقصد و… است. 
آرامگاه بقراط مربوط به دوره قاجار است و در سبزوار، 
میدان کارگر، جنب مدرسه راهنمایی مشکاتی قرار دارد، 
این اثر در تاریخ 8 مرداد 1381 با شماره ی ثبت 5۹0۹ 

به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. 
بنای یادبود ملاحسین کاشفی

این بنا توسط انجمن آثار ملی با طرح و نقشه مهندس 
احمد فرحبخش در سال 135۲ ش ساخته شد، این اثر 
ترکیبی از ایوانها، چهارطاقی ها و طاق های جناغی که 
در سه طبقه بنیان شده است. مولانا کمال الدین حسین 
کاشفی متوفی سال ۹10 ق از فضلای نامی اواخر دوران 
تیموری است که به بخش عمده عمر خود را در شهر 

هرات سپری کرد و در همانجا درگذشت. 
آرامگاه حاج ملا هادی سبزواری )اسرار( 

این بنا را »میرزا یوسف مستوفی الممالک« بنیان 
گذاشته و پس از آن نیز انجمن آثار ملی در سال 13۴0 
ش برای ترمیم و تزئینات بنا اقدام شایسته ای انجام 
داد، بنای آرامگاه این فیلسوف بزرگ مشتمل بر طرحی 
چلیپائی است که در آن حجره ها و اتاق هایی ایجاد شده 
است، حاج ملا هادی سبزواری ملقب به »اسرار« در 
سال 1۲1۲ ق در سبزوار پای به عرصه حیات گذاشت 
و در سال 1۲8۹ ق دار فانی را وداع گفت. از او آثار 
ارزشمندی در فلسفه از جمله شرح منظومه در منطق، 
شرح لیالی، حاشیه بر تجرید و… بر جای مانده است. 

بنای آرامگاه امین التجار مشهدی
کاربرد اجزاء و عناصر معماری در بنا حاکی از بنیان آن 
در دوره قاجار است، این بنا از نظر معماری با طرح و 
نقشه ای مستطیل شکل، مشتمل بر صحن کوچک، دو 
گنبد با تزئینات رسمی بندی ودواتاق است. این آرامگاه 
مدفن امین التجار مشهدی از بازرگانان شهر سبزوار در 

دوره قاجاراست. 
اماکن زیارتی شهرستان سبزوار

با توجه به این که سبزوار در مسیر تشرف زائران به مشهد 
مقدس قرار دارد، بسیاری از زائران تمایل دارند، امام زادگان 
در این مسیر را زیارت کنند، آرامگاه امام زاده یحیی، 
آرامگاه امام زاده شعیب، شاهزاده ابوالقاسم، از مهم ترین 

آرامگاه های امام زادگان در این شهرستان است. 
بقعه امام زاده یحیی

این بنا مشتمل بر دو ورودی است که به داخل گنبدخانه 
منتهی می شود، کهن ترین بخش این بقعه گنبدخانه 

چهارضلعی و چهار ایوانی آن است که به شیوه معماری 
سده های ششم و هفتم هجری ساخته شده است. 
هم چنین مناره ها با ارتفاع ۲۹متر در دوره های پس از 
آن به بنا الحاق شده است. ازجمله عناصر تزئینی این 
اثر می توان به کاشیکاری خشتی، آینه کاری، کاربندی 

و…اشاره کرد. 
این بنا در تقاطع خیابان اسرار و بیهق شهر سبزوار قرار 
دارد، نمای بنا از خیابان بیهق نیز با کاشی های بسیار 
نفیس آراسته شده است، این مکان در حال حاضر به 

عنوان یک زیارتگاه مورد احترام و توجه مردم است. 
آرامگاه امام زاده شعیب )ع( 

این آستانه متبرکه مشتمل بریک صحن، ایوان ورودی، 
گنبد و حجره ها درکالبد چهارپایه گنبدخانه است. برمبنای 
اشاره ای که درسفرنامه ها به این بنا شده، حداقل ازاواخر 
دوره تیموریان این بقعه در سبزوار وجودداشته، اما بعدها 
دست خوش تغییروتحولات شده است. تزئینات مقرنس 
و آینه کاری درسال 1305ش به بنا افزوده شده و نمای 
بیرونی آن منحصر به کاشی کاری معرق و کتیبه هایی به 
قلم شیوای ثلث است. این بنا در حاشیه جنوبی خیابان 

طبرسی سبزوار قرار دارد. 
بنای شاهزاده ابوالقاسم

بقعه این امام زاده که از نوادگان امام موسی به جعفر )ع( 
است، در بالاترین ارتفاعات کوه های شهرستان سبزوار 
و ششتمد موسوم به کوه شاهزاده ابوالقاسم قرار دارد، 
مناطق ییلاقی بسیار زیبایی در مسیر دسترسی به این 

امام زاده قرار دارد. 
سایر بقاع متبرکه

بقعه متبرکه پیراستیر، بقعه متبرکه آزاد منجیر در 
روستای آزاد منجیر، بقعه متبرکه خسروجرد در روستای 
خسروجرد و بقعه متبرکه نزل آباد در روستای نزل آباد از 

دیگر بقاع متبرکه این شهرستان است. 
سبزوار منطقه ای تاریخی با فرهنگی دیرینه است که 
طی چند هزار سال تاریخ و تمدن دارای آئین، آداب و 

رسوم خاصی شده است. 
مراسم خاص در عید نوروز

مردم سبزوار پیش از عید نوروز با خانه تکانی، شستن 
رخت و لباس و تهیه لوازم سفره هفت سین به استقبال 
بهار می روند، سبزواری ها معمولا شیرینی سفره عیدشان 
را خودشان تهیه کرده و سه روز مانده به عید پخت سمنو 
را نیز آغاز می کنند، ترانه های بی شماری در ایام نوروز بر 
زبان مردم جاری می شود. مردم سبزوار غذای شب عید 

را برنج با خورشت های مختلف در نظر می گیرند. 
مراسم درخواست باران )چولی چغل، الله خدا، 

چولی قزک( 
ادامه زندگی و حیات در مناطق خشک و بیابانی فلات ایران 
به میزان بارش و باران در هر سال بستگی دارد، در سال های 
خشک، مردم با اجرای مراسم آیینی از خداوند درخواست 
باران می کنند، به این شکل که چند کودک و دختر جوان، 
چوب خشکی را با پارچه های رنگی می آراستند و در روستا یا 

محل می چرخاندند و اشعاری را زمزمه می کنند. 
جشن خرمن

گندم از محصولات مهم در زندگی مردم بود، درو 
)چیدن( این محصول همراه با جشن و پایکوبی بود. 
خرمن دار به وعده سرخرمن عمل می کرد و سهم 

سادات، سهم مسلمان و غیره را جدا می کردند. 
جشن سده

در مناطق مختلف شهرستان سبزوار پنجاه روز مانده 
به عید نوروز مراسم سده برگزار می شود، مردم با آتش 
افروزی بر روی بلندی ها، تصنیفی را که از روزگار کهن 
به جا مانده بود می خواندند، در روستاها، مردم در این 
شب گوی های آتش را به هوا پرتاب می کردند و در 
کنار آتش تا پاسی از شب به جشن و سرور می پرداختند. 
شهرستان سبزوار به مرکزیت شهر سبزوار در فاصله 
حدود ۲50 کیلومتری از مشهد مرکز استان خراسان 

رضوی قرار دارد.

مشکلات رفت و آمد ۳۵۰ خانوار مرزنشین خراسان شمالی برطرف شد
بخشدار مرکزی شهرستان مرزی راز و جرگلان خراسان 
شمالی گفت: مشکلات رفت و آمد 350 خانوار مناطق مرزی 
استان با بهسازی و آسفالت چهار کیلومتر راه روستای باغلق 
به اشرفدره برطرف شد.علی مقیمی روز یکشنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: آسفالت راه روستایی در 
مناطق مرزی خراسان شمالی در اولویت قرار دارد و سعی 
داریم با اعتبارات ویژه رفت و آمد را برای این خانوارها 
تسهیل کنیم و آسفالت روستای باغلق به اشرفدره در این 

راستا انجام شد و این رویه ادامه خواهد داشت.

وی تصریح کرد: این چهار کیلومتر از محل اعتبارات 
راهداری و مشارکت اهالی و دهیاری ها بهسازی و روکش 
آسفالت شد و آسفالت معابر اصلی روستاهای سنگسار و فرح 
دین در این منطقه مرزی نیز از محل اعتبارات بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی انجام شد.مقیمی ادامه داد: همچنین دیوار 
ساحلی روستای امام دره، سنگ فرش معابر در روستاهای 
بک پولاد، جلفدره، باغلق و امانلی نیز احداث شد.وی با 
اشاره به نصب تجهیزات جدید بر دکل های همراه اول در 
روستاهای مرزی کاریز، اشرفدره و حسین آباد، گفت: پارسال 

با این اقدام ضریب نفوذ اینترنت پرسرعت در این بخش به 
۹1 درصد رسید.بخشدار مرکزی رازوجرگلان افزود: ضریب 
نفوذ اینترنت پرسرعت در روستاهای این بخش ۶5 درصد 
بود و اینک افزون بر 13 هزار و ۶00 نفر از اینترنت پر 
سرعت برخوردارند.وی یادآور شد: نصب تجهیزات ماهواره 
ای بر دکل قوش تپه برای بهره مندی از اینترنت پرسرعت 
در روستاهای قوش تپه، اسفروج و جلف دره از طرح های 
اولویت دار در این بخش است که امسال اجرا می شود.بر 
اساس آمار اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 

شمالی؛ افزون بر۲50 کیلومتر از کیلومتر راه های روستایی و 
شهری این شهرستان مرزی نیاز به مرمت و بهسازی دارد.

برخورداری راه های روستایی کشور ۹۲.۷ درصد است که 
این میزان برخورداری از راه های روستایی مناسب استان 83 
درصد و در شهرستان رازوجرگلان ۷3 درصد است.خراسان 
شمالی دارای 301 کیلومتر مرز مشترک با کشور ترکمنستان 
است که بیشتر این مساحت در شهرستان راز و جرگلان واقع 
است و این شهرستان سه بخش و ۶ دهستان دارد و ۷5 

درصد جمعیت این منطقه روستایی هستند.
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گابریل پین بازهم دستیار مجیدی
سرمربی فصل گذشته استقلال با انتشار عکسی در صفحه شخصی خود اعلام کرد که 

احتمالا پین در الاتحاد کلبا هم دستیارش خواهد بود.
به گزارش فارس، فرهاد مجیدی، سرمربی فصل گذشته تیم فوتبال استقلال که به تازگی 
هدایت تیم الاتحاد کلبا را برعهده گرفته است با انتشار عکسی در صفحه شخصی خود خبر 

از حضور گابریل پین و صالح مصطفوی در امارات خبر داد.
به نظر می رسد این دو مربی در تیم جدید فرهاد مجیدی هم در کنار وی حضور خواهند داشت 

و به عنوان مربیان تیم الاتحاد کلبا فعالیت خود را آغاز می کنند.
باشگاه اتحاد کلبا هم با انتشار تصویری از مجیدی و گابریل پین، از حضور این مربی ایتالیایی 

به طور رسمی در این تیم خبر داد.

شجاعی با نساجی تمدید کرد
مسعود شجاعی قراردادش با نساجی مازندران را تمدید کرد.

به گزارش فارس، مسعود شجاعی هافبک باتجربه نساجی که عملکرد خوبی را فصل گذشته 
در تیم نساجی داشت طی توافقی با باشگاه، قرارداد خود را به مدت ۲ فصل تمدید کرد.

واقعیت ماجرای حضور کی روش و مهدوی 
کیا در تیم ملی عراق

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال عراق در گفت و گو با فارس نسبت به گزینه بودن 
کارلوس کی روش و مهدی مهدوی کیا برای هدایت تیم ملی این کشور واکنش نشان داد.

واقعیت ماجرای حضور کی روش و مهدوی کیا در تیم ملی عراق در گفت و گو با فارس
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد ناظم الشریعه سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال عراق که 
اخیرا با این تیم عنوان نایب قهرمانی جام کشورهای عربی را بدست آورد در گفت و گویی از 
گزینه بودن کارلوس کی روش و مهدی مهدوی کیا برای هدایت تیم ملی فوتبال عراق خبر 

داد.برای جویا شدن از واقعیت ماجرا به سراغ یکی مسئولان فدراسیون فوتبال عراق رفت.
»محمد عماد« مدیر روابط عمومی و مدیر رسانه ای فدراسیون فوتبال عراق در پاسخ به این 
سوال که کارلوس کی روش تا چه اندازه به نیمکت این نیم نزدیک شده اظهار داشت: همیشه 
این شایعات مطرح است. از زمانی که کارلوس کی روش به تیم ملی مصر نرفته بود فدراسیون 
فوتبال عراق به صورت رسمی پیشنهادی به این مربی ارسال کرد ولی کی روش پاسخی به 
این پیشنهاد فدراسیون عراق نداد.وی افزود: ما به عنوان منبع رسمی اطلاع رسانی از فدراسیون 
فوتبال عراق تاکید می کنیم هیچ چیز به صورت 100 درصد در زمینه کارلوس کی روش و 
حضورش در تیم ملی عراق وجود ندارد. اخبار مطرح شده در حد گمانی زنی های رسانه ای 
است.مدیر روابط عمومی فدراسیون عراق ادامه داد: از طرف دیگر باید به شما اطلاع بدهم که 
فدراسیون فوتبال عراق در این فکر است که سرمربی تیم ملی بزرگسالان و امید از یک کشور 
باشند تا هماهنگی خوبی بین دو تیم صورت بگیرد. در همین رابطه فدراسیون فوتبال با گزینه 
هایی از مدرسه فوتبال پرتغالی و اسپانیایی تماس هایی داشته است و کارلوس کی روش هم 
جزو مدارس پرتغالی به شمار می آید ولی نمی توانم به صورت رسمی مذاکره با کی روش را 
تایید کنم.مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال عراق در زمینه گزینه بودن مهدی مهدوی کیا 
هم این طور واکنش نشان داد: نه اصلا این خبر صحت ندارد. پیش از این گفتم فدراسیون 
فوتبال به دنبال مربیانی از مدرسه فوتبال آمریکای جنوبی و اروپا است. مطرح شدن نام مهدوی 
کیا در کنار تیم ملی تنها شایعه رسانه ها است. به نظرم موفقیت کادرفنی ایرانی تیم ملی 

فوتسال مردان و بانوان عراق باعث مطرح شدن چنین شایعاتی شده است.

به استقبال چهار نبرد مرگ و زندگی؛

معادلات پیچیده و سرگیجه آور؛ اینگونه صعود می کنیم
از روز سه شنبه هفته سوم و پایانی لیگ 

ملت های والیبال آغاز می شود.
به گزارش »ورزش سه«، هفته اول و دوم 
تیم ملی  برای  والیبال  لیگ ملت های 
جالبی  تفاوت های  و  شباهت ها  ایران 
داشت. در هر دو هفته سرو قامتان کار 
خود را با دو پیروزی و دو شکست به اتمام 
رساندند اما با یک تفاوت عمده؛ تیم 
بهروز عطایی در هفته اول پایان تلخی 
برابر  ناامیدکننده ای را  داشت و شکست 
ژاپن تجربه کرد اما در هفته دوم ایران 
با پیروزی قاطعانه مقابل کانادا کار خود را 

اتمام رساند. به 
جدای بحث نتیجه ایران در هفته دوم 
لیگ ملت ها به مراتب امیدوار کننده تر 
از هفته اول ظاهر شد؛ در واقع به نظر 
می رسد که تیم جوان شده ایران رفته 

تا  کرده  پیدا  بیشتری  هماهنگی  رفته 
والیبال دوستان به آینده تیم ملی بسیار 
از پیروزی مقابل تیم  امیدوار شوند.بعد 
بدون باخت آمریکا آن هم با یک نمایش 
شکست  برزیل  مقابل  کننده،  خیره 
خوردیم اما این باخت در حالی رقم خورد 
که شاگردان بهروز عطایی در دو ست اول 
عملکرد فوق العاده ای به نمایش گذاشتند. 
در دیدار برابر کانادا تیم ملی دوباره به 
ارائه یک  مسیر پیروزی بازگشت و با 
نمایش کم نقص در سه ست پیاپی بر 
حریف خود غلبه کرد تا با روحیه ای 
خوب پا به هفته پایانی مسابقات بگذاریم.

شرایط پیچیده صعود
چهار  در  ایران  والیبال  ملی  تیم 
مسابقه خود در هفته پایانی به مصاف 
لهستان،صربستان، ایتالیا و اسلوونی خواهد 

رفت. چهار رقیب قدرتمند که در این 
هفته از مسابقات چند بازیکن بزرگ خود 
را به ترکیب بازگردانده اند که شاید مهم 
ترین آن ها بازگشت ایوان زایتسف به 

ایتالیاست. ترکیب 
تیم بهروز عطایی در حال حاضر با ۴ 
پیروزی در رده هشتم قرار گرفته است. در 
مجموع هشت تیم به مرحله نهایی لیگ 
ملت ها صعود خواهند کرد. البته یکی از 
این تیم ها میزبان یعنی ایتالیا خواهد 
بود. به این معنا که ایران در صورت 
حفظ رتبه کنونی خود به این مهم دست 

یافت. خواهد 
دو مسابقه اول نبرد با تیم های دوم و 
سوم جدول است. لهستان با ۷ برد تا 
حدود زیادی صعود خود را قطعی کرده 
است. ایتالیا هم که به عنوان میزبان 

نگرانی خاصی در این مورد ندارد. با این 
حال هر دو تیم به دنبال پایان خوب در 
مرحله گروهی هستند  بنابراین کار آسانی 

مقابل آن ها پیش رو نخواهند داشت.
دو مسابقه بعدی را می توان جدال های 
مرگ و زندگی تلقی کرد؛ تقابل با تیم 
های سه و چهار برده اسلوونی و صربستان 
که تمام توان خود را برای عملکرد خوب 
و نهایتا صعود به کار خواهند گرفت پس 
می توان گفت هفته پایانی سخت ترین 

هفته VNL برای ایران خواهد بود.
چگونه صعود می کنیم؟

به طور کلی شرایط صعود فقط به بازی 
های خودمان بستگی ندارد. در واقع باید 
به نتایج دیگر مسابقات نیز نگاه ویژه ای 
داشت. با این حال به قطعیت می توان 
امتیاز)دو  گفت که در صورت کسب ۷ 

 )۲-3 باخت  یک  و   1-3 یا   0-3 برد 
راهی فینال VNL خواهیم شد. البته دو 
برد مقابل اسلوونی و صربستان نیز می 
تواند تا حدود زیادی تضمین کننده صعود 
باشد. به طور کلی ایران در هفته آخر 
حداقل به دو برد سه امتیازی احتیاج دارد.

کاش این دو مسابقه را می بردیم
پیش بینی  ملت ها  لیگ  شروع  از  پیش 
ایران برای پیروزی بر هلند و  می شد 
نداشته  رو  پیش  بلغارستان کار دشواری 
باشد اما در این دو مسابقه دو شکست تلخ 
را تجربه کردیم آن هم با نتیجه 3-0؛ 
اما اگر طبق پیش بینی این دو حریف را 
شکست می دادیم حالا شش برده بودیم 
و کار به مراتب راحت تری برای صعود 
داشتیم اما طبق عادت معمول خودمان 

کار را به اما و اگر کشاندیم.

آخرین وضعیت نقل و انتقالات استقلال

 ۱۴ بازیکن در بلاتکلیفی
تیم فوتبال استقلال پس از تعیین سرمربی خود 
وارد بازار نقل و انتقالات تابستانی شد اما هنوز 
نتوانسته تکلیف بخش عمده ای از بازیکنانش 
را مشخص کند تا نگرانی هایی در این زمینه 
وجود داشته باشد.به گزارش خبرنگار مهر، 
مدیریت باشگاه استقلال دیر تر از رقیب سنتی 
خود وارد بازار نقل و انتقالات شد و از مهم ترین 
فعالیت های قطعی این باشگاه می توان به 
تمدید با مهدی پور و بعد از آن چشمی اشاره 
کرد. اولین خرید این تیم سجاد شهباززاده و به 
صورت قطعی تاکنون تنها دو بازیکن از آنها 
جدا شده اند.در خصوص جدایی برخی بازیکنان 
یا جذب یکسری بازیکن جدید گمانه زنی هایی 
وجود دارد که بعضی از آنها می تواند به واقعیت 
نزدیک باشد. اما آنچه مسلم است، موجودی 
امروز و فعلی آبی پوشان عبارت است از 1۹ 
بازیکن که 3 نفر از آنها هم احتمال جدایی 
دارند. در کنار آنها 13 بازیکن هم حضور دارند 
که امکان اضافه شدن شان به این تیم وجود 

دارد.
دو خروجی قطعی

با وجود صحبتهایی که در خصوص احتمال 
خروج برخی از بازیکنان فصل گذشته استقلال 
از این تیم می شود، اما تا امروز تنها خروج دو 
نفر قطعی شده و از بین بازیکنان فصل قبل، 
تنها یک مهاجم و یک مدافع در فصل بیست و 

یکم با آبی پوشان نیستند.
رودی ژستد اولین نفری بود که بلافاصله پس از 
اتمام فصل با نظر سرمربی وقت، تایید مدیران 
باشگاه و موافقت خودش قراردادش فسخ شد تا 
این مهاجم فرانسوی اولین خروجی آبی ها باشد.

محمد دانشگر مدافع میانی آنها هم در اقدامی 
غیر قابل پیش بینی با قراردادی که برخی منابع 
مبلغ آن را نجومی دانستند از استقلال جدا و 

برای 3 فصل آینده به سپاهان پیوست.
4 ورودی قطعی

با اینکه اسامی زیادی پیرامون استقلال مطرح 
شده است، اما ورودی های قطعی آنها تا امروز 
تنها ۴ نفر هستند. سجاد شهباززاده مهاجم 
باتجربه ای که از سپاهان به استقلال پیوست، 
اولین خرید تابستانی این فصل آبی پوشان بود 
که گفته می شود قرار است در این تیم جانشین 
ژستد شود.سپس مدیران استقلال دو هافبک 
جوان و در رده سنی زیر ۲1 سال از تیم صنعت 
نفت جذب کردند به نام های امید حامدی فر 
و محمد حسین زاوری. چهارمین و تا امروز 
آخرین خرید این تیم هم مثل اولین خرید آنها 
از سپاهان می آید و یک وینگر راست و سرعتی 
است به اسم رضا میرزایی؛ که برخی ها بر این 
باورند جذب این بازیکن با هدف جانشینی وریا 

غفوری صورت گرفته است.
استقلالی ها در حالی رضا میرزایی را برای پست 
هافبک و وینگر راست جذب کردند که پیش از 

وی نام هایی مثل محمد رضا حسینی و محمد 
محبی برای این منظور مطرح شده بود و چنین 
به نظر می رسد که میرزایی گزینه سوم آنها 

برای این پست بود.
2 تمدیدی قطعی

مهم تر از خریدهای تابستانی استقلال، دو بازیکنی 
بود که آنها موفق به تمدید با آنها شدند. اولین 
تمدیدی آنها یکی از بهترین هافبک های فصل 
گذشته بود. با اینکه گفته می شد مهدی پور از 
تیم های قطری هم پیشنهاداتی را دریافت کرده 
است، اما سرانجام وی رضایت داد نه تنها فصل بعد، 
بلکه قراردادش را تا 1۴03 با آبی ها تمدید نماید.

پس از مهدی پور، روزبه چشمی هم قراردادش 
را استقلال تمدید کرد تا این بازیکن باتجربه 
و دو پسته تبدیل به دومین بازیکن تمدیدی 
استقلالی ها شود. گرچه استقلالی ها اعلام کردند 
سید حسین حسینی هم پس از دیدار با مدیرعامل 
شان حضورش برای فصل بعد قطعی شد، اما این 
بازیکن برای فصل بعد با تیمش قرارداد داشت و 

نیازی به تمدید برای ادامه همکاری نبود.
14 بازیکن در بلاتکلیفی

نام 1۴ بازیکن در فضای نقل و انتقالاتی 
استقلال به چشم می خورد که آنها یا فصل قبل 
عضو این تیم بوده و حضورشان برای فصل 
آینده با ابهام مواجه است و یا عضو تیم های 
دیگری بوده و گزینه پیوستن به این تیم 
هستند؛ که هر یک از آنها می توانند فصل بعد 
برای استقلال به میدان بیایند یا ممکن است 
عضو تیم دیگری شوند.با اینکه گفته می شود 
یزدانی و مرادمند حضورشان برای فصل آینده 
در استقلال قطعی است، اما باشگاه استقلال 
هنوز این مورد را به صورت رسمی اعلام نکرده 
است تا در این خصوص ابهام وجود داشته باشد. 
اما در صورتی که این مدافعان باتجربه از نظر 
قانونی امکان حضور در بین آبی پوشان را داشته 
باشند، می توان گفت شاکله دفاعی این تیم تا 
حدود زیادی حفظ شده است.عارف غلامی و 
رافائل سیلوا هم دو بازیکنی بودند که بعد از 
جدایی یزدانی و مرادمند جانشین آنها شدند و 
به خوبی هم جای خالی سربازها را پر کردند. 
اما هیچیک از این دو بازیکن هم در حال حاضر 
قراردادی با آبی پوشان ندارند و مدیران این 
باشگاه در تلاشند تا رضایت آنها را برای ادامه 

همکاری جلب نمایند که تاکنون توفیقی در این 
راه نیافته اند.وریا غفوری کاپیتان آبی پوشان هم 
شرایط عجیبی برای ادامه همکاری با این تیم 
دارد. باوجود فشارهایی که از سوی بازیکنان، 
هواداران و حتی پیشکسوتان به مدیریت 
استقلال برای تمدید با این بازیکن باتجربه 
وارد می شود، آجورلو و همکارانش تاکنون هیچ 
واکنش مثبت یا منفی در قبال این فشارها 
نداشته و همینطور هیچ پالس مثبتی هم برای 
تمدید قرارداد با وریا نشان نداده اند.امیر حسین 
حسین زاده پدیده جوان تیم استقلال هم با 
اینکه با این تیم قرارداد دارد، اما در تلاش است 
تا به لیگ بلژیک بپیوندد و شاید احتمال زیادی 
برای ادامه همکاری او با استقلالی ها نتوان قائل 
بود.همچنین ارسلان مطهری هم مهاجمی 
است که اگر استقلالی ها مهاجم یا مهاجمان 
دیگری بگیرند ممکن است از این تیم جدا شود 
و به تیمی بپیوندد که شانس بیشتری برای بازی 
پیدا کند.یک مهاجم به اسم کاوه رضایی و یک 
مدافع به اسم محمد حسینی بازیکنانی هستند 
که مذاکرات مهمی با استقلال انجام داده اند اما 
هنوز حضورشان در این تیم به صورت رسمی 
تایید نشده است.به این لیست اضافه کنید ۶ 
بازیکنی که به صورت قرضی در اختیار تیم های 
دیگر قرار داشتند و حالا در لیست انتظار هستند 
تا از نظر فنی به تایید سرمربی جدید آبی ها 
برسند. این بازیکنان عبارتند از؛ آرش رضاوند، 
امین قاسمی نژاد، متین کریم زاده، فردین رابط، 

زکریا مرادی و سینا خادم پور.
موجودی فعلی و قطعی استقلال تا امروز در 

پست های مختلف به شرح زیر است؛
دروازه بان؛ سید حسین حسینی، علیرضا رضایی

مدافع میانی؛ روزبه چشمی
مدافع راست؛ صالح حردانی

مدافع چپ؛ جعفر سلمانی، ابوالفضل جلالی
هافبک دفاعی؛ مهدی مهدی پور، زبیر نیک 
نفس، امید حامدی فر، حسین زواره ای، سعید 

مهری
هافبک طراح؛ رضا آذری

هافبک راست، رضا میرزایی، سبحان خاقانی
هافبک چپ، عزیز بک آمانوف

مهاجم؛ کوین یامگا، سجاد شهباززاده، آرمان 
رمضانی
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

 دزدی »متاورس« از چشمان کاربر
متاورس پدیده جدید عصر ارتباطات است که با 
هیاهوی زیادی روبرو شده، اما این فضا ریسک 
های مختلفی از خستگی جسمی گرفته تا 
سواستفاده از اطلاعات و قلدری سایبری برای 

کودکان به همراه دارد.
از سال گذشته متاورس با توجهات زیادی 
روبرو شده است و رسانه های مختلف ده ها 
مقاله درباره آن منتشر کرده اند. سرمایه گذاران 
چند صد میلیون دلار صرف توسعه آن شده و 
این فعالیت های ناگهانی در حالی شکل گرفته 
که حتی معنی متاورس نیز برای بسیاری از 
افراد مبهم است. تلاش برای تعریف متاورس 
مانند تلاش برای تعریف اینترنت است. ماتیو 
بال یک سرمایه گذار در این باره می نویسد: 
متاورس و اینترنت شامل دنیاهای دیجیتالی، 
دستگاه ها، سرویس ها و وب سایت ها 
از پروتکل  هستند.اینترنت مجموعه ای وسیع 
ها، فناوری ها، لایه ها و زبان ها و همچنین 
دسترسی به دستگاه ها و محتوای وارتباطات 
است. متاورس نیز همین موارد را شامل می 
شود. اگر متاورس به همان اندازه ای که 
سروصدا کرده جذاب باشد، در آینده جایگزین 
اینترنت خواهد شد.از آنجا که متاورس به طور 
کامل عملیاتی نشده و وابسته به پیشرفت 
فناوری های نانو، زیرساختهای اینترنت، باتری، 
هدست ها و قطعات فنی است که توسعه آنها 
طی سالهای آتی انجام می شود، تحقیق درباره 
تاثیرات آن روی کودکان به فناوری های 
واقعیت مجازی و واقعیت افزوده فعلی محدود 
می شود.اجزای متاورس به طور معمول توسط 
شرکت ها فعال می شود و شامل ارتباطات بین 
فردی از طریق گفتار، متن یا اعمال آواتارها 
است و می توان از طریق دستگاه های واقعیت 
مجازی- واقعیت افزوده یا نمایشگر رایانه ها 

به آنها دست یافت.
بیماری سایبری در کمین کاربران اینترنت 

آینده 
یکی از ساده ترین تاثیرات منفی این فناوری 
»بیماری سایبری« یا در حقیقت احساس 
بیماری است که هنگام استفاده از واقعیت 
مجازی رخ می دهد. این بیماری به شکل 
حالت تهوع، سرگیجه، سردرگمی یا احساس 
است. محققان برای توضیح این تاثیر به طور 
معمول به تداخل احساس یا عدم تطابق حسی 

اشاره می کنند که در تئوری تفاوت میان 
اطلاعات ارسال شده به چشمان و گوش 
داخلی است.دسترسی به متاورس از طریق 
هدست واقعیت مجازی می تواند به چشمان 
فرد آسیب برساند. نگاه کردن به سناریوهای 
مجازی یا هرگونه دستگاه دیجیتال برای مدت 
طولانی به چشمان فشار می آورد و خستگی 
ایجاد می کند.البته هنوز مشخص نیست فشار 
به چشمان با استفاده از این فناوری به خسارتی 
دائم منجر می شود یا خیر. محققان هنوز رابطه 
واضح و روشنی بین استفاده از واقعیت مجازی 
و کاهش بینایی نیافته اند.یکی از ریسک های 
فیزیولوژیکی مرتبط با واقعیت مجاز و متاورس 
شامل جراحت های به وجود آمده در نتیجه 
برخورد بین دنیای واقعی و مجازی است. این 
رویداد زمانی رخ می دهد که با استفاده از 
واقعیت های مجازی کاربران به ویژه کودکان 
به طور کامل در سناریوهای دیجیتال غرق 
می شوند و هیچ ارتباطی با محیط اطرافشان 

ندارند.
متاورس و افزایش سوء استفاده اطلاعاتی 

با ردیابی چشمان
یکی دیگر از حوزه های احتمالی آسیب به فرد 
مربوط به حریم خصوصی است. فناوری های 
واقعیت مجازی، واقعیت افزوده و متاورس 
تداخل بین دنیاهای آنلاین و آفلاین را بیشتر 
می کنند و همین امر نگرانی هایی درباره حریم 

خصوصی دیجیتال ایجاد می کند.هدست ها 
توانایی فرد برای انتشار اطلاعات خصوصی در 
دنیای دیجیتال را بیشتر می کنند و از سوی 
دیگر متاورس نیز توانایی شرکت های فناوری 
برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات در فضاهای 
مجازی را ارتقا می دهد )درآمدزایی و غیره(.در 
دنیای متاورس پلتفرم های بزرگ احتمالًا به 
جمع آوری داده های کاربران ادامه می دهند. 
آنها از همان روش هایی استفاده خواهند کرد 
که با کمک آنها از فضای دو بعدی اینترنت 
به سودآوری دست یافتند. به عنوان مثال متا 
)شرکت مادر فیس بوک( به طور واضح در 
مصاحبه ها و اطلاعات مشخص کرد تبلیغات 
در مدل کسب و کار متاورس آن نقش اصلی 
را دارد. حق امتیازهای اخیری که این شرکت 
ثبت کرده مربوط به فناوری های ردیابی چشمان 
با استفاده از حسگرهای هدست، انطباق محتوا 
براساس حالات صورت و اجازه دادن به طرف 
های ثالث در پشتیبانی از محصولات در فروشگاه 
های مجازی است.متا با استفاده از آنچه گفته شد 
و همچنین سیستم های دیگر می تواند حرکات 
کاربر، رفتار و علایق او را با دقت خاصی در 
پلتفرم هایی مانند هورایزن وردز، بررسی کند که 

بیش از 300 هزار کاربر دارند.
نظریه پردازان توطئه و افراطیون در کمین 

کاربران
شبکه های اجتماعی مملو از اخبار جعلی 

هستند. اخبار جعلی و نظریه های توطئه 
در پیام رسان ها و پلتفرم های بزرگ مانند 
فیس بوک، یوتیوب، تیک تاک به وفور 
یافت می شوند. برخی معتقدند واقعیت 
مجازی به گسترش اخبار جعلی کمک 
نمی کند زیرا از لحاظ طراحی گستره 
آن محدود است. به عنوان مثال واقعیت 
مجازی یک پلتفرم یک به یک یا یک به 
چند کاربر است. حال آنکه بخش اعظم 
شبکه های اجتماعی یک به چند ارتباطات 
را فعال می کنند. متاسفانه این چشم انداز 
هرگونه قابلیت ناشناس ماندن یا مزایای 
دیگر استفاده از آواتار در متاورس را نادیده 
می گیرد. همچنین نظریه پردازان توطئه 
و افراط گرایان می توانند در بسیاری از 
فضاهای خصوصی متاورس گردهم 
جمع شوند و اعضای جدیدی را بپذیرند.

استفاده از آواتار برای ناشناس ماندن افراد 
در فضاهای متاورس به رشد ترول ها 
منجر می شود. از سوی دیگر آواتارهای 
مجازی می توانند با کمپین هایی هماهنگ 
محبوبیت ایده ها و کالاها یا افراد خاص 

را جعل کنند.
وظایف سیاستمداران برای محافظت از 

کودکان
متاورس اکنون در حال توسعه است و 
سیاستگذاران اقصی نقاط جهان باید اقداماتی 
قطعی برای محافظت و سلامت کاربران 
جوانی در نظر بگیرند که وارد دنیاهای تودرتو 

و پیچیده می شوند.
هرگونه قانون دیجیتال فعلی یا آتی باید 
تحلیل و در صورت نیاز طوری اصلاح شود 
که متاورس را در بر گیرد.اگرچه در برخی 
کشورهایی اروپایی قوانینی در این حوزه در 
حال شکل گیری است اما در آمریکا هنوز هیچ 
قانونی به طور مستقیم برای حوزه متاورس 
ارائه نشده و برخی از قوانین پیشین بر بسیاری 
یا تمام پلتفرم های فناوری حاکم هستند و می 
توانند برای کمک به حفاظت از کودکان یا 

افزایش شفافیت در متاورس کمک کنند.
احتمالًا تاثیرگذارترین گام قانونگذاران کمک 
به کاهش آسیب های متاورس و شناسایی 
آسیب های آتی است تا سرمایه گذاری برای 

تحقیق در تاثیرات آن بر جوانان انجام شود.

علمی

علمی

متا در حال تعطیل کردن نووی، کیف پول 
دیجیتالی خود برای استفاده از ارزهای دیجیتال 
کوتاه مدت است که نشانگر شکستی تازه برای 

آن است.
به گزارش بلومبرگ در اطلاعیه ای که توسط 
این شرکت منتشر شده اعلام 
شده این پلتفرم در اول سپتامبر 
تعطیل می شود و ۲0 ژوئیه آخرین 
روز برای اضافه کردن مبالغ مورد 
نظر کاربران به آن است. متا به 
کاربران توصیه کرده که موجودی 
خود را »در اسرع وقت« برداشت 
کنند و خاطرنشان کرده که تلاش می کند 
پول های باقی مانده احتمالی را پس از آخرین 
روز فعالیت نووی به حساب های بانکی مشتریان 

و کارت های نقدی آنان منتقل کند.
در حال حاضر، این تعطیلی معنایی جز پایان 
جاه طلبی های متا در زمینه ارزهای دیجیتال 
ندارد. این شرکت در اکتبر گذشته نووی را در 
قالب یک طرح آزمایشی راه اندازی کرد. این 

کیف پول از دیم ارز دیجیتال داخلی متا، که 
قبلًا با نام لیبرا معروف بود پشتیبانی نمی کرد. 
یک ماه بعد از راه اندازی نووی دیوید مارکوس، 
رئیس رمزارز شرکت متا آن را ترک کرد. در 
آغاز سال ۲0۲۲ هم با فروش دارایی های دیم، 

فعالیت های آن متوقف شد.
البته این تحول لزوماً به معنای کنار گذاشته 
شدن ایده استفاده از کیف پول دیجیتال توسط 
متا نیست. این شرکت قصد دارد از این ایده 
در حوزه های بلاک چین و معرفی محصولات 
جدید مانند کلکسیون های دیجیتال استفاده کند 
و آن را همزمان با همه گیر شدن وب 3 بیشتر 

به کار بگیرد.
پیش از این مارک زاکربرگ تغییر نام فیس بوک 
پی به متا پی را »نخستین گام« به سمت ایجاد 
یک کیف پول دیجیتال برای متاورس خواند 
و افزود: آینده ای را متصور است که در آن متا 
پی به عنوان مکانی برای ذخیره تمام اقلام 
دیجیتالی که شما در دنیای مجازی می خرید یا 

ایجاد می کنید عمل می کند.

به نظر می رسد شناورماندن در فضا سرگرم 
کننده باشد، اما طبق تحقیقی جدید به ازبین 
رفتن تراکم استخوان منجر می شود که  حتی 
یک سال پس از بازگشت به زمین نیز ترمیم 

نمی شود.
به گزارش اینترستینگ انجینرینگ، لی گابل 
استادیار دانشگاه کلگری و مولف ارشد این 
پژوهش می گوید: از بین رفتن تراکم استخوان 
با افزایش سن، جراحت یا در هر 
وضعیتی که نتوانیم بدنمان را 
تکان دهیم، اتفاق می افتد. درک 
آنچه برای فضانوردان اتفاق می 
افتد و اینکه چگونه این روند اتفاق 

می افتد بسیار مهم است.
گابل و همکارانش به مرکز فضایی 
جانسون واقع در هیوستن تگزاس سفر کردند تا 
مچ دست و پای فضانوردان را قبل از سفر به 
فضا، هنگام بازگشت به زمین و 1۲ ماه پس از 

این رویداد اندازه بگیرند.

او در این باره می گوید: ما متوجه شدیم 
استخوان هایی که وزن بدن را تحمل می کنند 
یک سال پس از سفر فضایی فقط تا حدی در 
بدن بیشتر فضانوردان ترمیم می شوند. این 
روند نشان می دهد از بین رفتن دائمی تراکم 
استخوان به دلیل سفر به فضا معادل یک دهه 
از بین رفتن استخوان به دلیل افزایش سن روی 

زمین است.
استیون بوید مدیر انستیتو مک کیگ برای 
سلامت استخوان و مفصل و رهبر تحقیق می 
گوید: ما در فرایند تحقیق در پردیس مرکز 
جانسون فضانوردانی را مشاهده کردیم که پس 
از بازگشت از سفر فضایی هنگام راه رفتن با 
ضعف و فقدان توازن روبرو بودند در حالیکه بقیه 

به راحتی دوچرخه سواری می کردند.
در این تحقیق اشاره شده بهبود تراکم استخوان 
فضانوردانی که مدت کوتاه تری در فضا 
گذراندند )کمتر از ۶ ماه( پس از بازگشت به 

زمین بهتر بوده است.

کیف پول دیجیتال متا به بن بست رسید

سفر فضایی تراکم استخوان فضانوردان را کاهش می دهد

Lorem ipsum


